

ESTADOS FINANCIEROS

2.01 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ACTIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

ACTIVOS	N° de Nota	Al: 31-12-2010 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2009 Ejercicio Anterior M\$	Saldo al Inicio 01-01-2009
ACTIVOS CORRIENTES				
11.11.010 Efectivo y equivalente al efectivo	4	1.302.950	4.449.950	418.438
11.11.020 Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados		0	0	0
11.11.030 Activos financieros disponibles para la venta	12 b.1	5.312.642	1.849.742	1.103.037
11.11.040 Otros activos financieros		0	0	0
11.11.050 Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	12 b.3.2	179.271	196.334	481.824
11.11.060 Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	9	0	0	0
11.11.070 Inventarios		0	0	0
11.11.080 Activos de coberturas		0	0	0
11.11.090 Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía		0	0	0
11.11.100 Pagos Anticipados		7.803	53.409	0
11.11.110 Cuentas por cobrar por impuestos corrientes		19.405	9.641	4.980
11.11.120 Otros Activos corrientes		0	0	0
11.11.130 Subtotal activos corrientes		6.822.071	6.559.076	2.008.279
11.11.200 Activos no corrientes y grupos de desapropiación mantenidos para la venta		0	0	0
11.11.000 TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		6.822.071	6.559.076	2.008.279
ACTIVOS NO CORRIENTES				
12.11.010 Activos financieros disponibles para la venta		0	0	0
12.11.020 Otros activos financieros, no corrientes		0	0	0
12.11.030 Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar,		0	0	0
12.11.040 Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	9	0	1.076	1.076
12.11.050 Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación		0	0	0
12.11.060 Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación		0	0	0
12.11.070 Activos intangibles,	16	425.423	465.246	333.808
12.11.080 Propiedades, planta y equipo, Neto	14	231.674	255.906	169.514
12.11.090 Propiedades de inversión		0	0	0
12.11.100 Activos por impuestos diferidos	10	1.780.322	2.070.937	2.194.838
12.11.110 Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía		0	0	0
12.11.120 Activos de cobertura		0	0	0
12.11.130 Pagos anticipados		0	0	0
12.11.140 Efectivo de utilización restringida o dados en garantía		0	0	0
12.11.150 Otros activos, no corrientes		0	0	0
12.11.000 TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		2.437.419	2.793.165	2.699.236
10.11.000 TOTAL ACTIVOS		9.259.490	9.352.241	4.707.515

ESTADOS FINANCIEROS

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

PASIVOS Y PATRIMONIO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	N° de Nota	Al: 31-12-2010 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2009 Ejercicio Anterior M\$	Saldo al Inicio 01-01-2009
PASIVOS CORRIENTES				
21.11.010 Préstamos que devengan intereses		0	0	0
21.11.020 Préstamos Recibidos que no Generan Intereses		0	0	0
21.11.030 Otros pasivos financieros		0	0	0
21.11.040 Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	7/20	1.455.952	4.647.401	477.337
21.11.050 Cuentas por pagar a entidades relacionadas	9	276.438	268.576	238.072
21.11.060 Provisiones		0	0	191.695
21.11.070 Cuentas por pagar por impuestos corrientes		9.902	10.258	9.364
21.11.080 Otros pasivos corrientes		0	0	0
21.11.090 Ingresos diferidos		0	0	0
21.11.100 Obligación por beneficios post empleo		0	0	0
21.11.110 Pasivos de cobertura		0	0	0
21.11.120 Pasivos acumulados (o devengados)		33.826	26.081	18.083
21.11.130 Subtotal pasivos corrientes	12 b.2	1.776.118	4.952.316	934.551
21.11.200 Pasivos incluidos en grupos de desapropiación mantenidos para la venta		0	0	0
21.11.000 TOTAL PASIVOS CORRIENTES		1.776.118	4.952.316	934.551
PASIVOS NO CORRIENTES				
22.11.010 Préstamos que devengan intereses		0	0	0
22.11.020 Préstamos recibidos que no generan intereses		0	0	0
22.11.030 Otros pasivos financieros		0	0	0
22.11.040 Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	24.2	424.649	201.285	101.558
22.11.050 Cuentas por pagar a entidades relacionadas	9	83.298	221.938	114.561
22.11.060 Provisiones	24.2	116.697	118.614	207.246
22.11.070 Pasivos por impuestos diferidos		0	0	0
22.11.080 Otros pasivos no corrientes		63.819	32.273	43.962
22.11.090 Ingresos diferidos		0	0	0
22.11.100 Obligación por beneficios post empleo	3 a	527.449	413.307	317.427
22.11.110 Pasivos de cobertura		0	0	0
22.11.000 TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		1.215.912	987.417	784.754
PATRIMONIO NETO				
23.11.010 Capital emitido	18 2	13.432.867	13.432.867	13.749.096
23.11.020 Acciones propias en cartera		0	0	0
23.11.030 Otras reservas		316.229	316.229	0
23.11.040 Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	18 4	(7.481.636)	(10.336.588)	(10.760.886)
23.11.000 TOTAL PATRIMONIO NETO		6.267.460	3.412.508	2.988.210
20.11.000 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		9.259.490	9.352.241	4.707.515

2.02 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

A) ESTADO DE RESULTADOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A. 96.981.130-8
--

		N° de Nota	Al: 31-12-2010 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2009 Ejercicio Anterior M\$
31.11.010	Ingresos ordinarios	5	9.763.913	6.808.531
31.11.020	Gastos de personal (menos)	24.1	(2.085.905)	(1.715.458)
31.11.030	Depreciación y amortización (menos)	14/16	(418.455)	(322.831)
31.11.040	Pérdidas por deterioro (reversiones) neto (menos)		0	0
31.11.050	Investigación y desarrollo (menos)		0	0
31.11.060	Costos de reestructuración (menos)		0	0
31.11.070	Otros gastos varios de operación (menos)	24.1	(4.129.947)	(4.212.882)
31.11.080	Ganancia (pérdida) sobre instrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo		0	0
31.11.090	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos financieros disponibles para la venta		0	0
31.11.100	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	14.3	(182)	(69)
31.11.110	Costos financieros (menos)		(36.886)	(54.873)
31.11.120	Ganancia (pérdida) procedente de inversiones		78.306	31.018
31.11.130	Plusvalía negativa inmediatamente reconocida		0	0
31.11.140	Participación en ganancia (pérdida) de coligadas contabilizadas por el método de la participación		0	0
31.11.150	Diferencias de cambio	19	12.482	27.734
31.11.160	Resultados por unidades de reajuste		0	0
31.11.170	Otros ingresos distintos de los de operación (más)		0	0
31.11.180	Otros gastos distintos de los de operación (menos)		(37.759)	(12.820)
31.11.190	Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto		3.145.567	548.350
31.11.200	Gasto (Ingreso) por impuesto a las ganancias	10 b.3	(290.615)	(124.052)
31.11.310	Ganancia (pérdida) de actividades continuadas después de impuesto		2.854.952	424.298
31.11.320	Ganancia (pérdida) de operaciones descontinuadas, neta de impuesto		0	0
31.11.300	Ganancia (pérdida)		2.854.952	424.298
GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACCIÓN				
Acciones comunes:				
32.12.110	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Descontinuadas			
32.12.120	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Continuas		10,34	1,54
32.12.100	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción		10,34	1,54
Acciones comunes diluidas:				
32.12.210	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Descontinuadas		0	0
32.12.220	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Continuas		0	0
32.12.200	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción		0	0

B) ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A. 96.981.130-8
--

		N° de Nota	Al: 31-12-2010 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2009 Ejercicio Anterior M\$
33.10.000	Ganancia (Pérdida)		2.854.952	424.298
Otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto				
33.20.010	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos		0	0
33.20.020	Activos financieros disponibles para la venta		0	0
33.20.030	Cobertura de flujo de caja		0	0
33.20.040	Variaciones de valor razonable de otros activos		0	0
33.20.050	Ajustes por conversión		0	0
33.20.060	Ajustes de asociadas coligadas		0	0
33.20.070	Ganancia (Pérdida) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones		0	0
33.20.080	Otros ajustes al patrimonio neto		0	0
33.20.090	Imppto. a la renta relacionado a los componentes de otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto		0	0
33.20.000	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto		0	0
33.30.000	Total resultado de ingresos y gastos integrales		2.854.952	424.298
Resultado de ingresos y gastos integrales del ejercicio atribuibles a:				
34.10.010	Resultado de ingresos y gastos integrales atribuible a los accionistas mayoritarios		2.854.952	424.298
34.10.020	Resultado de ingresos y gastos integrales atribuible a participaciones minoritarias		0	0
34.10.000	Total resultado de ingresos y gastos integrales		2.854.952	424.298

2.03 Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de cifras	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

	Cambios en capital emitido					Cambios en otras reservas								Cambios en acciones propias en cartera	Cambios en resultados retenidos (pérdidas acumuladas)	Cambios en patrimonio neto, total		
	Acciones Ordinarias		Acciones Preferentes			Reservas de opciones	Reservas para dividendos propuestos	Reservas legales y estatutarias	Reservas de conversión	Reservas por revaluación	Reservas de coberturas	Reservas de disponibles para la venta	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta				Otras reservas varias	
	N° de Nota	Capital en acciones	Prima de emisión	Capital en acciones	Prima de emisión													
41.10.010	Saldo inicial periodo actual 01/01/2010	13.432.867												316.229		(10.336.588)	3.412.508	
Ajustes de ejercicios anteriores																		
41.20.010	Errores en ejercicio anterior que afectan al patrimonio neto																0	
41.20.020	Cambio en política contable que afecta al patrimonio neto																0	
41.20.000	Ajustes de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
41.30.000	Saldo inicial ajustado	13.432.867	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316.229	0	(10.336.588)	3.412.508	
Cambios																		
41.40.010	Total resultado de ingresos y gastos integrales								0	0	0	0	0	0	0		2.854.952	2.854.952
41.40.010.010	Ganancia y pérdida																2.854.952	2.854.952
41.40.010.021	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos																	0
41.40.010.022	Activos financieros disponibles para la venta																	0
41.40.010.023	Cobertura de flujo de caja																	0
41.40.010.024	Variaciones de valor razonable de otros activos																	0
41.40.010.025	Ajustes por conversión																	0
41.40.010.026	Ajustes de coligadas																	0
41.40.010.027	Ganancias (pérdidas) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones																	0
41.40.010.028	Otros ajustes al patrimonio neto																	0
41.40.010.029	Impuesto a la renta relacionado a los componentes de otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto																	0
41.40.010.020	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto								0	0	0	0	0	0	0		0	0
41.40.020	Emisión de acciones ordinarias																	0
41.40.030	Emisión de acciones preferentes																	0
41.40.040	Emisión de certificados de opciones para compra de acciones (warrants) como contraprestación																	0
41.40.050	Ejercicio de opciones, derechos o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0
41.40.060	Expiración de opciones o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0
41.40.070	Adquisición de acciones propias																	0
41.40.080	Venta de acciones propias en cartera																	0
41.40.090	Cancelación de acciones propias en cartera																	0
41.40.100	Conversión de deuda en patrimonio neto																	0
41.40.110	Dividendos																	0
41.40.120	Emisión de acciones liberadas de pago																	0
41.40.130	Reducción de capital																	0
41.40.140	Reclasificación de instrumentos financieros desde patrimonio neto hacia pasivo																	0
41.40.150	Reclasificación de instrumentos financieros desde pasivo hacia patrimonio neto																	0
41.40.160	Transferencias desde prima de emisión																	0
41.40.170	Transferencias a (desde) resultados retenidos																	0
41.40.180	Otro incremento (disminución) en patrimonio neto												0				0	0
41.40.000	Saldo final periodo actual 31/12/2010	18.4	13.432.867	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316.229	0	(7.481.636)	6.267.460	

2.03 Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de cifras	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

	N° de Nota	Cambios en capital emitido				Cambios en otras reservas								Cambio en acciones propias en cartera	Cambios en resultados retenidos (pérdidas acumuladas)	Cambios en patrimonio neto, total			
		Acciones Ordinarias		Acciones Preferentes		Reservas de opciones	Reservas para dividendos propuestos	Reservas legales y estatutarias	Reservas de conversión	Reservas por revaluación	Reservas de coberturas	Reservas de disponibles para la venta	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta				Otras reservas varias		
		Capital en acciones	Prima de emisión	Capital en acciones	Prima de emisión														
42.10.000	Saldo inicial periodo anterior 01/01/2009	13.749.096														(10.760.886)	2.988.210		
Ajustes de ejercicios anteriores																			
42.20.010	Errores en ejercicio anterior que afectan al patrimonio neto																0		
42.20.020	Cambio en política contable que afecta al patrimonio neto																0		
42.20.000	Ajustes de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
42.30.000	Saldo inicial ajustado	13.749.096	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(10.760.886)	2.988.210	
Cambios																			
42.40.010	Total resultado de ingresos y gastos integrales																424.298	424.298	
42.40.010.010	Ganancia y pérdida																424.298	424.298	
42.40.010.021	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos																	0	
42.40.010.022	Activos financieros disponibles para la venta																	0	
42.40.010.023	Cobertura de flujo de caja																	0	
42.40.010.024	Variaciones de valor razonable de otros activos																	0	
42.40.010.025	Ajustes por conversión																	0	
42.40.010.026	Ajustes de coligadas																	0	
42.40.010.027	Ganancias (pérdidas) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones																	0	
42.40.010.028	Otros ajustes al patrimonio neto																	0	
42.40.010.029	Impuesto a la renta relacionado a los componentes de otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto																	0	
42.40.010.020	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto																	0	
42.40.020	Emisión de acciones ordinarias																	0	
42.40.030	Emisión de acciones preferentes																	0	
42.40.040	Emisión de certificados de opciones para compra de acciones (warrants) como contraprestación																	0	
42.40.050	Ejercicio de opciones, derechos o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0	
42.40.060	Expiración de opciones o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0	
42.40.070	Adquisición de acciones propias																	0	
42.40.080	Venta de acciones propias en cartera																	0	
42.40.090	Cancelación de acciones propias en cartera																	0	
42.40.100	Conversión de deuda en patrimonio neto																	0	
42.40.110	Dividendos																	0	
42.40.120	Emisión de acciones liberadas de pago																	0	
42.40.130	Reducción de capital																	0	
42.40.140	Reclasificación de instrumentos financieros desde patrimonio neto hacia pasivo																	0	
42.40.150	Reclasificación de instrumentos financieros desde pasivo hacia patrimonio neto																	0	
42.40.160	Transferencias desde prima de emisión																	0	
42.40.170	Transferencias a (desde) resultados retenidos																	0	
42.40.180	Otro incremento (disminución) en patrimonio neto		(316.229)														316.229	0	
42.50.000	Saldo final periodo anterior 31/12/2009	18.4	13.432.867														316.229	(10.336.588)	3.412.508

2.04) ESTADO DE FLUJO EFECTIVO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
96.981.130-8

		N° de Nota	Al: 31-12-2010 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2009 Ejercicio Anterior M\$
Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones				
50.11.010	Ingresos por comisiones		9.706.601	6.773.467
50.11.020	Pagos a proveedores		(3.766.200)	(3.874.086)
50.11.030	Remuneraciones pagadas		(1.917.228)	(1.619.850)
50.11.040	Pagos por desembolsos de reestructuración		0	0
50.11.050	Pagos recibidos por impuesto sobre el valor agregado		0	0
50.11.060	Pagos remitidos por impuesto sobre el valor agregado		0	0
50.11.070	Otros cobros de operaciones		241.463.671	222.696.925
50.11.080	Otros pagos de operaciones		(248.146.785)	(219.220.779)
50.11.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones		(2.659.941)	4.756.477
Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación				
50.12.010	Importes recibidos por dividendos clasificados como de operación		0	0
50.12.020	Pagos por dividendos clasificados como de operaciones		0	0
50.12.030	Importes recibidos por intereses clasificados como de operación		78.306	31.018
50.12.040	Pagos por intereses clasificados como de operaciones		(36.886)	(54.873)
50.12.050	Importes recibidos por impuestos a las ganancias		0	0
50.12.060	Pagos por impuestos a las ganancias		0	0
50.12.070	Otras entradas procedentes de otras actividades de operación		0	0
50.12.080	Otras salidas procedentes de otras actividades de operación		(37.759)	(12.820)
50.12.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación		3.661	(36.675)
50.10.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) operaciones		(2.656.280)	4.719.802
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión				
50.20.010	Importes recibidos por desapropiación de propiedades, planta y equipo		0	0
50.20.020	Importes recibidos por desapropiación de activos intangibles		0	0
50.20.030	Importes recibidos por desapropiación de propiedades de inversión		0	0
50.20.040	Importes recibidos por desapropiación de coligadas		0	0
50.20.050	Importes recibidos por desapropiación de otros activos financieros		0	0
50.20.060	Importes recibidos por desapropiación de activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones discontinuadas		0	0
50.20.070	Importes recibidos por desapropiación de otros activos		0	0
50.20.080	Reembolso de anticipos de préstamos de efectivo y préstamos recibidos		0	0
50.20.090	Otros flujos de efectivo generados por actividades de inversión		0	0
50.20.100	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de inversión		0	0
50.20.110	Importes recibidos por dividendos clasificados como de inversión		0	0
50.20.120	Importes recibidos por intereses recibidos clasificados como de inversión		0	0
50.20.130	Incorporación de propiedad, planta y equipo	14	(127.213)	(189.757)
50.20.140	Pagos por la adquisición de propiedades de inversión		0	0
50.20.150	Pagos para adquirir activos intangibles	16	(229.701)	(350.973)
50.20.160	Pagos para adquirir coligadas		0	0
50.20.170	Préstamos a entidades relacionadas		0	0
50.20.180	Préstamos a entidades no relacionadas		0	0
50.20.190	Pagos para adquirir otros activos financieros		0	0
50.20.200	Pagos para adquirir activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta y operaciones discontinuadas		0	0
50.20.210	Otros desembolsos de inversión		0	0
50.20.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión		(356.914)	(540.730)
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento				
50.30.010	Importes recibidos por emisión de instrumentos de patrimonio neto		0	0
50.30.020	Importes recibidos por emisión de acciones propias en cartera		0	0
50.30.030	Obtención de préstamos		0	0
50.30.040	Importes recibidos por emisión de otros pasivos financieros		0	0
50.30.050	Préstamos de entidades relacionadas		0	0
50.30.060	Ingresos por otras fuentes de financiamiento		0	0
50.30.070	Adquisición de acciones propias		0	0
50.30.080	Pagos de préstamos		0	0
50.30.090	Pagos de otros pasivos financieros		0	0
50.30.100	Pagos de pasivos por arrendamientos financieros		0	0
50.30.110	Pagos de préstamos a entidades relacionadas		(133.806)	(147.560)
50.30.120	Pagos por intereses clasificados como financieros		0	0
50.30.130	Pagos de dividendos por la entidad que informa		0	0
50.30.140	Otros flujos de efectivo generados por actividades de financiamiento		0	0
50.30.150	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de financiamiento		0	0
50.30.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento		(133.806)	(147.560)
50.40.000	Incremento (disminución) neto en efectivo y equivalentes al efectivo		(3.147.000)	4.031.512
50.50.000	Efectos de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo		0	0
50.60.000	Efectivo y equivalentes al efectivo, presentados en el estado de flujos de efectivo, saldo inicial		4.449.950	418.438
50.00.000	Efectivo y equivalentes al efectivo, presentados en el estado de flujos de efectivo, saldo final		1.302.950	4.449.950

2,05) ESTADO COMPLEMENTARIOS

i) PATRIMONIO NETO MANTENIDO POR LA ADMINISTRADORA

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
96.981.130-8

		Al: 31-12-2010	Al: 31-12-2009
		Ejercicio Actual	Ejercicio
		M\$	Anterior M\$
60.10.010	Total patrimonio contable (Más)	6.267.460	3.412.508
60.10.020	Acreencias corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.030	Inversiones corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.040	Acreencias no corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	(1.076)
60.10.050	Inversiones no corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.060	Plusvalía adquirida (Menos)	0	0
60.00.000	PATRIMONIO NETO	6.267.460	3.411.432
CÁLCULO DEL CAPITAL MÍNIMO EN UNIDADES DE FOMENTO			
61.00.000	PATRIMONIO NETO MANTENIDO EXPRESADO EN UNIDADES DE FOMENTO	292.114	162.892
62.00.000	CAPITAL MÍNIMO REQUERIDO EN UNIDADES DE FOMENTO	20.000	20.000
63.00.000	SUPERÁVIT (DÉFICIT) DE CAPITAL EN UNIDADES DE FOMENTO	272.114	142.892

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

ii) INFORMACIÓN GENERAL, ADMINISTRACIÓN Y PROPIEDAD

90.10.000 Identificación			
90.10.010	Razón social de la Sociedad Administradora	Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.	
90.10.020	Fecha a la que corresponde la información (día-mes-año)	31-12-2010	
90.10.030	Número de autorización que autoriza su existencia	---	
90.10.040	Fecha de la Resolución que autoriza su existencia	---	
90.10.050	RUT	96.981.130-8	
90.10.060	Teléfono	478.28.00	
90.10.070	Domicilio legal	Miraflores N° 383, piso 15	
90.10.080	Casilla	---	
90.10.090	Ciudad	Santiago	
90.10.100	Región	Metropolitana	
90.10.110	Domicilio Administrativo	Miraflores N° 383, piso 15	
90.10.120	Ciudad	Santiago	
90.10.130	Región	Metropolitana	
90.10.140	Fax	478.28.09	
90.10.150	Página WEB	www.afcchile.cl	
90.20.000 Administración			
	Administración	Nombre	Rut
90.20.010	Representante legal	Victor Patricio Calvo Ebensperger	3.603.599-4
90.20.020	Gerente general	Victor Patricio Calvo Ebensperger	3.603.599-4
90.20.030	Presidente	Aldo Simonetti Piani	6.038.333-2
90.20.040	Vicepresidente	Fernando Lefort Gorchs	9.669.736-8
90.20.050	Director	José Arturo Del Rio Leyton	5.892.815-1
90.20.060	Director	Rafael Aldunate Valdes	5.193.449-0
90.20.070	Director	Jorge Cruz Díaz	6.334.238-6
90.20.080	Director		
90.20.090	Director		
90.20.100	Director		
90.20.110	Director		
90.20.120	Director		
90.20.130	Director		
90.20.140	Director		
90.20.150	Director		
90.20.160	Director		
90.20.170	Director		
90.20.180	Director		
90.30.000 Propiedad			
	Accionista		Porcentaje
90.30.010	AFP Provida S.A.		37,80%
90.30.020	AFP Habitat S.A.		23,10%
90.30.030	AFP Capital S.A.		22,60%
90.30.040	AFP Cuprum S.A.		12,40%
90.30.050	AFP Planvital S.A.		4,10%
90.30.060			
90.30.070			
90.30.080			
90.30.090			
90.30.100			
90.30.110			
90.30.120			
90.40.000 Otra información			
90.40.010	Total accionistas		5
90.40.020	Total de trabajadores		167

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

III) CLASES DE ACTIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

		Al: 31-12-2010	Al: 31-12-2009	Saldo al Inicio
		Ejercicio Actual	Ejercicio	01-01-2009
		M\$	Anterior M\$	
Clases de activos				
Clases de efectivo y equivalentes al efectivo				
11.11.010	Efectivo y equivalentes al efectivo	1.302.950	4.449.950	418.438
11.11.010.010	Efectivo en caja	2.420	3.936	3.124
11.11.010.020	Saldos en bancos	1.300.530	4.446.014	415.314
11.11.010.021	Bancos de uso general	48.494	112.697	34.902
11.11.010.022	Banco pago de prestaciones por cesantía	1.252.036	4.333.317	380.412
11.11.010.030	Otro efectivo y equivalentes al efectivo	0	0	0
Clases de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados				
11.11.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0
11.11.020.010	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, instrumentos de patrimonio	0	0	0
11.11.020.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, fondos mutuos	0	0	0
11.11.020.030	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, instrumentos de deuda	0	0	0
11.11.020.040	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, otros	0	0	0
Clases de activos financieros disponibles para la venta				
11.11.030	Activos financieros disponibles para la venta	5.312.642	1.849.742	1.103.037
11.11.030.010	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de patrimonio	0	0	0
11.11.030.020	Activos financieros disponibles para la venta, fondos mutuos	5.312.642	1.849.742	1.103.037
11.11.030.030	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de deuda	0	0	0
11.11.030.040	Activos financieros disponibles para la venta, otros corrientes	0	0	0
12.11.010	Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
12.11.010.010	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de patrimonio	0	0	0
12.11.010.020	Activos financieros disponibles para la venta, fondos mutuos	0	0	0
12.11.010.030	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de deuda	0	0	0
12.11.010.040	Activos financieros disponibles para la venta, otros	0	0	0
Clases de otros activos financieros				
11.11.040	Otros activos financieros	0	0	0
11.11.040.010	Activos financieros mantenidos al vencimiento	0	0	0
11.11.040.020	Otros activos financieros	0	0	0
12.11.020	Otros activos financieros, corriente	0	0	0
Clases de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto				
11.11.050	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	179.271	196.334	481.824
11.11.050.010	Deudores comerciales, neto	0	44.776	146.572
11.11.050.020	Comisiones por cobrar, neto	148.030	105.086	76.388
11.11.050.030	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, neto	1.215	22.681	246.670
11.11.050.040	Otras cuentas por cobrar al Estado, neto	0	0	0
11.11.050.050	Otras cuentas por cobrar, neto	30.026	23.791	12.194
12.11.030	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	0	0	0
12.11.030.010	Deudores comerciales, neto	0	0	0
12.11.030.020	Otras cuentas por cobrar, neto	0	0	0
Clases de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar				
11.11.050.001	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, bruto	295.498	431.966	595.439
11.11.050.011	Deudores comerciales, bruto	69.293	225.281	233.606
11.11.050.021	Comisiones por cobrar, bruto	148.030	105.086	76.388
11.11.050.031	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, bruto	48.149	77.808	273.251
11.11.050.041	Otras cuentas por cobrar, bruto	30.026	23.791	12.194
12.11.030.001	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, bruto	0	0	0
12.11.030.011	Deudores comerciales, bruto	0	0	0
12.11.030.021	Cuentas por cobrar por Arrendamiento Financiero, bruto	0	0	0
12.11.030.031	Otras cuentas por cobrar, bruto	0	0	0
Clases de deterioro debido a deudores comerciales y otras cuentas por cobrar				
11.11.050.002	Deterioro por deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	(116.227)	(235.632)	(113.614)
11.11.050.012	Deudores comerciales, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	(69.293)	(180.505)	(87.034)
11.11.050.022	Comisiones por cobrar, deterioro por comisiones por cobrar de dudosa cobro	0	0	0
11.11.050.032	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, deterioro por cuentas de dudoso cobro	(46.934)	(55.127)	(26.580)
11.11.050.042	Otras cuentas por cobrar, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.002	Deterioro por deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	0	0	0
12.11.030.012	Deudores comerciales, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.022	Cuentas por cobrar por Arrendamiento Financiero, Deterioro por cuentas de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.032	Otras cuentas por cobrar, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
Clases de cuentas por cobrar a entidades relacionadas				
11.11.060	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	0	0
11.11.060.010	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas relativas al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
11.11.060.020	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas que no corresponden al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
12.11.040	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	1.076	1.076
12.11.040.010	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas al giro de la Sociedad Administradora	0	1.076	1.076
12.11.040.020	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas que no corresponden al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
Clases de inventarios				
11.11.070	Inventarios	0	0	0
11.11.070.010	Mercaderías	0	0	0
11.11.070.020	Otros inventarios	0	0	0
Clases de inversiones contabilizadas por el método de la participación				
12.10.010	Inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.050	Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.060	Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
Clases de activos intangibles, neto, vida finita y vida indefinida				
12.11.070	Activos intangibles	425.423	465.246	333.808
12.11.070.010	Activos intangibles de vida finita, neto	0	0	0
12.11.070.020	Activos intangibles de vida indefinida, neto	0	0	0
12.11.070.030	Plusvalía adquirida, neto	0	0	0
12.11.070.040	Activos intangibles identificables, neto	425.423	465.246	333.808
12.11.070.041	Costos de desarrollo, neto	0	0	0
12.11.070.042	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	0	0	0
12.11.070.043	Programas informáticos, neto	425.423	465.246	333.808
12.11.070.044	Otros activos intangibles identificables, neto	0	0	0

Clases de activos intangibles, bruto				
12.11.070.001	Activos intangibles, bruto	951.828	848.514	1.316.418
12.11.070.011	Activos intangibles de vida finita, bruto	0	0	0
12.11.070.031	Plusvalía comprada, bruto	0	0	0
12.11.070.041	Activos intangibles identificables, bruto	951.828	848.514	1.316.418
12.11.070.041.011	Costos de desarrollo, bruto	0	0	0
12.11.070.041.021	Patentes, marcas registradas y otros derechos, bruto	0	0	0
12.11.070.041.031	Programas informáticos, bruto	951.828	848.514	1.316.418
12.11.070.041.041	Otros activos intangibles identificables, bruto	0	0	0
Clases de amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles				
12.11.070.002	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles	(526.405)	(383.268)	(982.610)
12.11.070.012	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles de vida finita	0	0	0
12.11.070.032	Deterioro de valor acumulado, plusvalía comprada	0	0	0
12.11.070.042	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles identificables	(526.405)	(383.268)	(982.610)
12.11.070.042.012	Amortización acumulada y deterioro del valor, costos de desarrollo	0	0	0
12.11.070.042.022	Amortización acumulada y deterioro del valor, patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0	0
12.11.070.042.032	Amortización acumulada y deterioro del valor, programas informáticos	(526.405)	(383.268)	(982.610)
12.11.070.042.042	Amortización acumulada y deterioro del valor, otros activos intangibles identificables	0	0	0
Clases de propiedades, planta y equipo, neto				
12.11.080	Propiedades, planta y equipo, neto	231.674	255.906	169.514
12.11.080.010	Construcción en curso, neto	0	0	0
12.11.080.020	Terrenos, neto	0	0	0
12.11.080.030	Edificios, neto	0	0	0
12.11.080.040	Planta y equipo, neto	35.693	45.254	14.589
12.11.080.050	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	117.933	96.527	71.208
12.11.080.060	Instalaciones fijas y accesorios, neto	0	0	0
12.11.080.070	Vehículos de motor, neto	775	6.443	13.964
12.11.080.080	Mejoras de bienes arrendados, neto	0	0	0
12.11.080.090	Otras propiedades, planta y equipo, neto	77.273	107.682	69.753
Clases de propiedades, planta y equipo, bruto				
12.11.080.001	Propiedades, planta y equipo, bruto	528.609	524.909	556.278
12.11.080.011	Construcción en curso, bruto	0	0	0
12.11.080.021	Terrenos, bruto	0	0	0
12.11.080.031	Edificios, bruto	0	0	0
12.11.080.041	Planta y equipo, bruto	76.816	74.566	32.713
12.11.080.051	Equipamiento de tecnologías de la información, bruto	237.431	166.884	314.270
12.11.080.061	Instalaciones fijas y accesorios, bruto	0	0	0
12.11.080.071	Vehículos de motor, bruto	1.492	63.730	62.317
12.11.080.081	Mejoras de bienes arrendados, bruto	0	0	0
12.11.080.091	Otras propiedades, planta y equipo, bruto	212.870	219.729	146.978
Clases de depreciación acumulada y deterioro del valor, propiedades, planta y equipo				
12.11.080.002	Depreciación acumulada y deterioro de valor, propiedades, planta y equipo	(296.935)	(269.003)	(386.764)
12.11.080.012	Deterioro de valor acumulado, construcción en curso	0	0	0
12.11.080.022	Deterioro de valor acumulado, terrenos	0	0	0
12.11.080.032	Depreciación acumulada y deterioro de valor, edificios	0	0	0
12.11.080.042	Depreciación acumulada y deterioro del valor, planta y equipo	(41.123)	(29.312)	(18.124)
12.11.080.052	Depreciación acumulada y deterioro de valor, equipamiento de tecnologías de la información	(119.498)	(70.357)	(243.062)
12.11.080.062	Depreciación acumulada y deterioro de valor, instalaciones fijas y accesorios	0	0	0
12.11.080.072	Depreciación acumulada y deterioro de valor, vehículos de motor	(717)	(57.287)	(48.353)
12.11.080.082	Depreciación acumulada y deterioro de valor, mejoras de los bienes arrendados	0	0	0
12.11.080.092	Depreciación acumulada y deterioro del valor, otros	(135.597)	(112.047)	(77.225)
Clases de propiedades de inversión				
12.11.090	Propiedades de inversión, neto	0	0	0
12.11.090.010	Propiedades de inversión, bruto, modelo del costo	0	0	0
12.11.090.020	Depreciación acumulada y deterioro de valor, propiedades de inversión, modelo del costo	0	0	0
Clases de activos de cobertura				
11.11.080	Activos de cobertura	0	0	0
11.11.080.010	Activos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
11.11.080.020	Activos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.030	Activos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
11.11.080.040	Activos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
11.11.080.050	Activos de cobertura, otros derivados	0	0	0
11.11.080.060	Activos de cobertura, no derivados	0	0	0
11.11.080.070	Activos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
11.11.080.071	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de valor razonable	0	0	0
11.11.080.072	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
11.11.080.073	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en negocio en el extranjero	0	0	0
11.11.080.074	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.075	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.080	Activos de cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.090	Otros activos de cobertura	0	0	0
12.11.120	Activos de cobertura	0	0	0
12.11.120.010	Activos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
12.11.120.020	Activos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.030	Activos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
12.11.120.040	Activos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
12.11.120.050	Activos de cobertura, otros derivados	0	0	0
12.11.120.060	Activos de cobertura, no derivados	0	0	0
12.11.120.070	Activos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
12.11.120.071	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de valor razonable	0	0	0
12.11.120.072	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
12.11.120.073	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en negocio en el extranjero	0	0	0
12.11.120.074	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.075	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.080	Activos de cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.100	Otros activos de cobertura	0	0	0
Clases de activos por impuestos				
12.10.020	Activos por impuestos	1.799.727	2.080.578	2.199.818
11.11.110	Cuentas por cobrar por impuestos corrientes	19.405	9.641	4.980
12.11.100	Activos por impuestos diferidos	1.780.322	2.070.937	2.194.838
Clases de activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía				
11.11.090	Activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
12.11.110	Activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
Clases de pagos anticipados				
11.11.100	Pagos anticipados	7.803	53.409	0
12.11.130	Pagos anticipados	0	0	0
Clases de efectivo de utilización restringida o afectados en garantía				
12.11.140	Efectivo de utilización restringida o afectados en garantía	0	0	0
Clases de otros activos				
11.11.120	Otros activos, corrientes	0	0	0
11.11.120.010	Activo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
11.11.120.020	Otros activos varios	0	0	0
12.11.150	Otros activos, no corrientes	0	0	0
12.11.150.010	Activo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
12.11.150.020	Otros activos varios	0	0	0
Clases de activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta				
11.11.200	Activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

IV) CLASES DE PASIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

		Al: 31-12-2010	Al: 31-12-2009	Saldo al Inicio
		Ejercicio Actual	Ejercicio	01-01-2009
		M\$	Anterior M\$	
Clases de pasivos				
Clases de préstamos que acumulan (devengan) intereses				
21.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
21.11.010.010	Préstamos bancarios	0	0	0
21.11.010.020	Obligaciones no garantizadas	0	0	0
21.11.010.030	Obligaciones garantizadas	0	0	0
21.11.010.040	Préstamos convertibles	0	0	0
21.11.010.050	Capital emitido, acciones clasificadas como pasivos	0	0	0
21.11.010.060	Arrendamiento financiero	0	0	0
21.11.010.070	Descubierto (o sobregiro) bancario	0	0	0
21.11.010.080	Otros préstamos	0	0	0
22.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
22.11.010.010	Préstamos bancarios	0	0	0
22.11.010.020	Obligaciones no garantizadas	0	0	0
22.11.010.030	Obligaciones garantizadas	0	0	0
22.11.010.040	Préstamos convertibles	0	0	0
22.11.010.050	Capital emitido, acciones clasificadas como pasivos	0	0	0
22.11.010.060	Arrendamiento financiero	0	0	0
22.11.010.070	Descubierto (o sobregiro) bancario	0	0	0
22.11.010.080	Otros préstamos	0	0	0
Clases de préstamos sin intereses				
21.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
22.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
Clases de otros pasivos financieros				
21.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
22.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
Clases de acreedores comerciales y otras cuentas por pagar				
21.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	1.455.952	4.647.401	477.337
21.11.040.010	Acreedores comerciales	184.798	285.286	106.787
21.11.040.020	Cuentas por pagar a los Fondos de Cesantía	63.753	3.641.390	146.391
21.11.040.030	Prestaciones por pagar	1.182.413	700.821	224.185
21.11.040.040	Cuentas por pagar a instituciones de salud	0	0	0
21.11.040.050	Pasivos por arrendamiento	0	0	0
21.11.040.060	Otras cuentas por pagar	24.988	19.904	(26)
22.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	424.649	201.285	101.558
22.11.040.010	Acreedores comerciales	424.649	201.285	101.558
22.11.040.020	Pasivos de arrendamientos	0	0	0
22.11.040.030	Otras cuentas por pagar	0	0	0
Clases de cuentas por pagar a entidades relacionadas				
21.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	276.438	268.576	238.072
21.11.050.010	Cuentas por pagar a entidades relacionadas al giro de la Administradora	276.438	268.576	238.072
21.11.050.020	Cuentas por pagar a entidades relacionada que no corresponden al giro de la Administradora	0	0	0
22.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	83.298	221.938	114.561
22.11.050.010	Cuentas por pagar a entidades relacionadas al giro de la Administradora	83.298	221.938	114.561
22.11.050.020	Cuentas por pagar a entidades relacionada que no corresponden al giro de la Administradora	0	0	0
Clases de provisiones				
21.11.060	Provisiones	0	0	191.695
21.11.060.010	Provisión por garantía	0	0	0
21.11.060.020	Provisión por reestructuración	0	0	0
21.11.060.030	Provisión de reclamaciones legales	0	0	0
21.11.060.040	Provisión por contratos onerosos	0	0	0
21.11.060.050	Desmantelamiento, costos de restauración y rehabilitación	0	0	0
21.11.060.060	Participación en utilidades y bonos	0	0	0
21.11.060.070	Otras provisiones	0	0	191.695
22.11.060	Provisiones	116.697	118.614	207.246
22.11.060.010	Provisión por garantía	0	0	0
22.11.060.020	Provisión por reestructuración	0	0	0
22.11.060.030	Provisión de reclamaciones legales	0	0	0
22.11.060.040	Provisión por contratos onerosos	0	0	0
22.11.060.050	Desmantelamiento, costos de restauración y rehabilitación	0	0	0
22.11.060.060	Participación en utilidades y bonos	0	0	0
22.11.060.070	Otras provisiones	116.697	118.614	207.246
Clases de pasivos por impuestos				
21.10.010	Pasivos por impuestos	9.902	10.258	9.364
21.11.070	Cuentas por pagar por impuestos corrientes	9.902	10.258	9.364
21.11.070.010	Impuesto a la renta	0	0	0
21.11.070.020	Otros impuestos corrientes	9.902	10.258	9.364
22.11.070	Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0
Clases de otros pasivos				
21.11.080	Otros pasivos corrientes	0	0	0
21.11.080.010	Pasivo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
21.11.080.020	Otros pasivos varios	0	0	0
22.11.080	Otros pasivos no corrientes	63.819	32.273	43.962
22.11.080.010	Pasivo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
22.11.080.020	Otros pasivos varios	63.819	32.273	43.962
Clases de ingresos diferidos				
21.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
21.11.090.010	Subvenciones del gobierno	0	0	0
21.11.090.020	Otros ingresos diferidos	0	0	0
22.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
22.11.090.010	Subvenciones del gobierno	0	0	0
22.11.090.020	Otros ingresos diferidos	0	0	0

Clases de obligaciones por beneficios post empleo				
21.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	0	0
22.11.100	Obligación por beneficios post empleo	527.449	413.307	317.427
Clases de pasivos de cobertura				
21.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
21.11.110.010	Pasivos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
21.11.110.020	Pasivos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.030	Pasivos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
21.11.110.040	Pasivos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
21.11.110.050	Pasivos de cobertura, otros derivados	0	0	0
21.11.110.060	Pasivos de cobertura, no derivados	0	0	0
21.11.110.070	Pasivos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
21.11.110.070.010	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable	0	0	0
21.11.110.070.020	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
21.11.110.070.030	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en operación en el extranjero	0	0	0
21.11.110.080	Pasivos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.090	Pasivos de cobertura, cobertura de flujo de efectivo de riesgo de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.100	Otros pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.110.010	Pasivos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
22.11.110.020	Pasivos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.030	Pasivos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
22.11.110.040	Pasivos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
22.11.110.050	Pasivos de cobertura, otros derivados	0	0	0
22.11.110.060	Pasivos de cobertura, no derivados	0	0	0
22.11.110.070	Pasivos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
22.11.110.070.010	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable	0	0	0
22.11.110.070.020	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
22.11.110.070.030	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en operación en el extranjero	0	0	0
22.11.110.080	Pasivos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.090	Pasivos de cobertura, cobertura de flujo de efectivo de riesgo de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.100	Otros pasivos de cobertura	0	0	0
Clases de pasivos acumulados (o devengados)				
21.11.120	Pasivos acumulados (o devengados)	33.826	26.081	18.083
21.11.120.010	Intereses por pagar	0	0	0
21.11.120.020	Gastos de personal acumulados (o devengados) y otras cantidades por pagar a los empleados	33.826	26.081	18.083
21.11.120.030	Pasivos administrativos acumulados (o devengados)	0	0	0
21.11.120.040	Otros pasivos acumulados (o devengados)	0	0	0
Clases de pasivos incluidos en grupos en enajenación mantenidos para la venta				
21.11.200	Pasivos incluidos en grupos en enajenación mantenidos para la venta	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

v) CLASES DE PATRIMONIO NETO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

		Al: 31-12-2010	Al: 31-12-2009	Saldo al Inicio
		Ejercicio Actual	Ejercicio	01-01-2009
		M\$	Anterior M\$	
Clases de patrimonio neto				
Clases de capital emitido				
23.11.010	Capital emitido	13.432.867	13.432.867	13.749.096
23.11.010.010	Capital en acciones	13.432.867	13.432.867	13.749.096
23.11.010.010.010	Capital en acciones, acciones ordinarias	13.432.867	13.432.867	13.749.096
23.11.010.010.020	Capital en acciones, acciones preferentes	0	0	0
23.11.010.020	Prima de emisión	0	0	0
23.11.010.020.010	Prima de emisión, acciones ordinarias	0	0	0
23.11.010.020.020	Prima de emisión, acciones preferentes	0	0	0
Clases de acciones propias en cartera				
23.11.020	Acciones propias en cartera			
Clases de reservas				
23.11.030	Otras reservas	316.229	316.229	0
23.11.030.010	Reservas por capital rescatado	0	0	0
23.11.030.020	Reservas de fusión	0	0	0
23.11.030.030	Reservas de opciones	0	0	0
23.11.030.040	Reservas de certificados de opciones para compra de acciones (warrants)	0	0	0
23.11.030.050	Reservas para dividendos propuestos	0	0	0
23.11.030.060	Reservas legales y estatutarias	0	0	0
23.11.030.070	Reservas de conversión	0	0	0
23.11.030.080	Reservas de revalorización	0	0	0
23.11.030.090	Reservas de cobertura	0	0	0
23.11.030.100	Reservas de disponibles para la venta	0	0	0
23.11.030.110	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desapropiación	0	0	0
23.11.030.120	Otras reservas varias	316.229	316.229	0
Clases de resultados retenidos (pérdidas acumuladas)				
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	(7.481.636)	(10.336.588)	(10.760.886)
23.11.040.010	Reservas futuros dividendos	0	0	0
23.11.040.020	Utilidades acumulados	0	0	0
23.11.040.030	Pérdidas acumuladas	(10.336.588)	(10.760.886)	(10.760.886)
23.11.040.040	Ganancia (pérdida)	2.854.952	424.298	0
23.11.040.050	Dividendos provisorios	0	0	0
Clases de patrimonio neto atribuible a los accionistas de la matriz				
23.11.000	Total Patrimonio neto	6.267.460	3.412.508	2.988.210
Clases de participación minoritaria				
24.11.000	Participación minoritaria	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS
vi) CLASES DE ESTADO DE RESULTADOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.
RUT	96.981.130-8

		Al: 31-12-2010	Al: 31-12-2009	Saldo al Inicio
		Ejercicio Actual	Ejercicio	01-01-2009
		M\$	Anterior M\$	
Clases del Estado de Resultados				
Clases de ingresos ordinarios				
31.11.010	Ingresos Ordinarios	9.763.913	6.808.531	0
31.11.010.010	Ingresos por comisiones	9.749.544	6.802.149	0
31.11.010.020	Otros Ingresos Ordinarios Varios	14.369	6.382	0
31.11.010.020.010	Ingresos por recargos y costas de cobranzas	0	0	0
31.11.010.020.020	Ingresos por intereses	9.058	3.811	0
31.11.010.020.030	Ganancia en cambio de moneda extranjera en préstamos relacionados con costos por intereses	0	0	0
31.11.010.020.040	Ganancia en el rescate y extinción de deuda	0	0	0
31.11.010.020.050	Otros resultados varios de operación	5.311	2.571	0
Clases de costos financieros				
31.11.110	Costos financieros	(36.886)	(54.873)	0
31.11.110.010	Gasto por intereses	(36.886)	(54.873)	0
31.11.110.010.010	Gasto por intereses, préstamos bancarios	0	0	0
31.11.110.010.020	Gasto por intereses, obligaciones y otros préstamos sin garantía	0	0	0
31.11.110.010.030	Gasto por intereses, préstamos convertibles	0	0	0
31.11.110.010.040	Gasto por intereses, acciones preferentes	0	0	0
31.11.110.010.050	Gasto por intereses, arrendamientos financieros	0	0	0
31.11.110.010.060	Gasto por intereses, otros instrumentos financieros	0	0	0
31.11.110.010.070	Gasto por intereses, otros	(36.886)	(54.873)	0
31.11.110.020	Amortización de descuentos o premios correspondientes a préstamos	0	0	0
31.11.110.030	Amortización de costos complementarios relativos a contratos de préstamo	0	0	0
31.11.110.040	Pérdidas de cambio procedentes de préstamos en moneda extranjera relativas a los costos	0	0	0
31.11.110.050	Pérdida por rescate y extinción de deuda	0	0	0
31.11.110.060	Otros costos financieros	0	0	0
Clases de ingreso (pérdida) por inversiones				
31.11.120	Ganancia (pérdida) procedente de inversiones	78.306	31.018	0
31.11.120.010	Intereses ganados sobre préstamos y depósitos	0	0	0
31.11.120.020	Dividendos provenientes de Inversiones para negociar	0	0	0
31.11.120.030	Ganancia (pérdida) en inversiones para negociar	0	0	0
31.11.120.040	Otras ganancias (pérdidas) de inversiones	78.306	31.018	0
Clases de gastos por empleo				
31.11.020	Gastos de personal	(2.085.905)	(1.715.458)	0
31.11.020.010	Sueldos y salarios personal administrativo	(1.798.806)	(1.537.583)	0
31.11.020.020	Sueldos y salarios personal de venta	0	0	0
31.11.020.030	Beneficios a corto plazo a los empleados	(94.535)	(17.259)	0
31.11.020.040	Gasto por obligación por beneficios post empleo	(114.142)	(95.879)	0
31.11.020.050	Indemnizaciones por término de relación laboral	(36.888)	(15.811)	0
31.11.020.060	Transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0
31.11.020.070	Otros beneficios a largo plazo para los empleados	0	0	0
31.11.020.080	Otros gastos de personal	(41.534)	(48.926)	0
Clases de ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes y no mantenidos				
31.11.100	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	(182)	(69)	0
31.11.100.010	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de propiedades, planta y equipo	(182)	(69)	0
31.11.100.020	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de propiedad de inversión	0	0	0
31.11.100.030	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos intangibles identificables	0	0	0
31.11.100.040	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de inversiones coligadas	0	0	0
31.11.100.050	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de otros activos no corrientes	0	0	0
Clases de depreciación y amortización				
31.11.030	Depreciación y amortización	(418.455)	(322.831)	0
31.11.030.010	Depreciación	(148.931)	(103.296)	0
31.11.030.020	Amortización	(269.524)	(219.535)	0
Clases de pérdidas por deterioro (reversiones), neto				
31.11.040	Pérdidas por deterioro (reversiones) neto	0	0	0
31.11.040.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, neto	0	0	0
31.11.040.010.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta	0	0	0
31.11.040.010.011	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta el vencimiento	0	0	0
31.11.040.010.012	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta	0	0	0
31.11.040.010.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, préstamos y cuentas por	0	0	0
31.11.040.010.021	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, préstamos y cuentas por cobrar	0	0	0
31.11.040.010.022	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, préstamos y cuentas por	0	0	0
31.11.040.010.030	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, activos financieros disponibles	0	0	0
31.11.040.010.031	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, Aativos financieros disponibles para	0	0	0
31.11.040.010.032	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, activos financieros disponibles	0	0	0
31.11.040.010.040	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, otros, neto	0	0	0
31.11.040.010.041	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, otros	0	0	0
31.11.040.010.042	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, otros	0	0	0
31.11.040.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), activos tangibles e intangibles, neto	0	0	0
31.11.040.020.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), propiedades, planta y equipo, neto	0	0	0
31.11.040.020.011	Pérdidas por deterioro, propiedades, planta y equipo	0	0	0
31.11.040.020.012	Reversiones de deterioro de valor, propiedades, planta y equipo	0	0	0
31.11.040.020.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), propiedades de inversión, neto	0	0	0
31.11.040.020.021	Pérdidas por deterioro, propiedades de inversión	0	0	0
31.11.040.020.022	Reversiones de deterioro de valor, propiedades de inversión	0	0	0
31.11.040.020.030	Pérdidas por deterioro, plusvalía comprada	0	0	0
31.11.040.020.040	Pérdidas por deterioro (reversiones), activos intangibles identificables, neto	0	0	0
31.11.040.020.041	Pérdidas por deterioro, activos intangibles identificables	0	0	0
31.11.040.020.042	Reversiones de deterioro de valor, activos intangibles identificables	0	0	0
31.11.040.020.050	Pérdidas por deterioro, activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para	0	0	0
31.11.040.020.060	Pérdidas por deterioro (reversiones), otros, neto	0	0	0
31.11.040.020.061	Pérdidas por deterioro, otros	0	0	0
31.11.040.020.062	Reversiones de deterioro de valor, otros	0	0	0
Clases de participación en ganancia (pérdida) de inversiones contabilizadas por el método				
31.12.010	Participación en ganancia (pérdida) de inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
31.11.140	Participación en ganancia (pérdida) de asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
Clases de ganancias (pérdidas) comunes por acción				
31.12.100	Ganancias (pérdidas) comunes por acción	0	0	0
31.12.110	Ganancias (pérdidas) comunes por acción de operaciones discontinuadas	0	0	0
31.12.120	Ganancias (pérdidas) comunes por acción de operaciones continuadas	0	0	0
Clase de otros gastos varios de operación				
31.11.070	Otros gastos varios de operación	(4.129.947)	(4.212.882)	0
31.11.070.010	Gastos de comercialización	(169.640)	(220.601)	0
31.11.070.020	Gastos de computación	(211.647)	(380.022)	0
31.11.070.030	Gastos de administración	(3.567.056)	(3.255.522)	0
31.11.070.040	Otros gastos operacionales	(181.604)	(356.737)	0

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
CESANTIA DE CHILE S.A.
Notas Explicativas a los Estados Financieros**

Ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2010 y 2009

Índice

Nota	Descripción	Página
01.	ASPECTOS LEGALES DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA.....	3
02.	BASES DE PREPARACIÓN.....	4
03.	POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS.....	6
04.	CLASES DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CÓDIGO 11.11.010) (IAS 7).....	18
05.	INGRESOS ORDINARIOS (Código 31.11.010) (IAS 18)	18
06.	CUENTAS POR COBRAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 11.11.050.030)	22
07.	CUENTAS POR PAGAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 21.11.040.020).....	22
08.	INVENTARIO (CÓDIGO 11.11.070).....	22
09.	SALDOS Y TRANSACCIONES CON ENTIDADES RELACIONADAS	22
10.	IMPUESTOS (CÓDIGO 12.11.100) (IAS12)	24
11.	INVERSIONES EN COLIGADAS(ASOCIADAS) (CÓDIGO 12.11.50)	26
12.	INSTRUMENTOS FINANCIEROS (IAS 32) (IAS 39) (IFRS 7)	27
13.	ARRENDAMIENTOS (IAS 17).....	31
14.	PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS (CÓDIGO 12.11.080) (IAS 16)	32
15.	PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR DE LOS ACTIVOS (IAS 36).....	35
16.	ACTIVOS INTANGIBLES NETO (CÓDIGO 12.11.070) (IAS 38).....	35
17.	ACTIVOS NO CORRIENTES Y GRUPOS DE DESAPROPIACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA (CÓDIGO 11.11.200) (IFRS 5).....	37
18.	PROPIEDAD Y CAPITAL DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA.....	37
19.	EFECTO DE LAS VARIACIONES EN TIPOS DE CAMBIO DE LA MONEDA EXTRANJERA (IAS 21).....	38
20.	CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS.....	39
21.	REMUNERACIONES DEL DIRECTORIO	41
22.	CONTINGENCIAS Y RESTRICCIONES	42
23.	SANCIONES.....	43
24.	OTRAS REVELACIONES.....	43
25.	HECHOS POSTERIORES	45

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
CESANTIA DE CHILE S.A.
Notas Explicativas a los Estados Financieros**

**Ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2010 y 2009
(Cifras expresadas en miles de pesos)**

01. ASPECTOS LEGALES DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA

- a) Razón social de la Sociedad Administradora.

“Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.”

- b) Domicilio legal de la Sociedad Administradora.

El domicilio legal de la Sociedad Administradora es la ciudad de Santiago. Su casa matriz se encuentra ubicada en calle Miraflores N°383, Oficina N°1502, comuna de Santiago.

- c) Singularización de la escritura pública de constitución de la sociedad.

La sociedad se constituyó por escritura pública de fecha 18 de Marzo de 2002, otorgada ante la Notario Público de Santiago doña Nancy de la Fuente Hernández.

- d) Resolución, fecha de publicación e inscripción del certificado otorgado por la Superintendencia que autorizó el inicio de actividades de la Sociedad Administradora.

La Superintendencia de Pensiones autorizó el inicio de operaciones de la Sociedad Administradora mediante Resolución N°001 de fecha 9 de septiembre de 2002. La mencionada Resolución se publicó en el Diario Oficial N°37.365 de fecha 23 de septiembre de 2002.

- e) Objetivo de la Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía.

Conforme lo establece su estatuto social y las normas legales pertinentes, el objeto único de la sociedad es el de ejercer las funciones de una Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía, esto es, una sociedad de aquellas que señala el Párrafo 6° del Título I de la Ley 19.728 sobre Seguro de Desempleo, destinada exclusivamente a administrar dos Fondos, que se denominan Fondo de Cesantía y Fondo de Cesantía Solidario, y a otorgar y administrar las prestaciones y beneficios que establece la Ley N° 19.728. La Sociedad Administradora debe prestar los servicios de recaudación de las cotizaciones previstas en las letras a) y b) del artículo 5° de dicha ley, esto es, aquellas cotizaciones que son de cargo tanto del trabajador como del empleador y del aporte estatal establecido en la letra c) de dicho artículo, su abono en el Fondo de Cesantía Solidario y en las respectivas Cuentas Individuales por Cesantía, la actualización de éstas, la inversión de los recursos y el pago de los beneficios, como así también, las demás actividades contempladas en la citada Ley respecto de esta clase de sociedades y en el correspondiente contrato de administración, y percibir las comisiones u otros haberes que procedan conforme a la normativa aplicable y/o a las bases de la respectiva licitación del seguro, como retribución a sus actuaciones dentro de su giro único y exclusivo.

- f) Inscripción en el Registro de Valores.

La Sociedad Administradora no se encuentra inscrita en el Registro de Valores de la Superintendencia de Valores y Seguros.

g) Fecha de iniciación de actividades.

La Sociedad Administradora inició sus operaciones el día 1 de octubre de 2002, con la atención al público y afiliación de trabajadores.

h) Fiscalización de actividades.

Las actividades de la Sociedad Administradora son fiscalizadas por la Superintendencia de Pensiones.

02. BASES DE PREPARACIÓN

Los estados financieros al 31 de Diciembre de 2010 han sido preparados de acuerdo a las normas impartidas por la Superintendencia de Pensiones; en lo no establecido por ésta, conforme a lo dispuesto por la Superintendencia de Valores y Seguros y, en lo no determinado por ambas instituciones, en base a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

a. Declaración de cumplimiento con normas IFRS

En conformidad con lo establecido en Oficio N° 20.987 publicado el 12 de diciembre de 2008, en los primeros estados financieros en que la Administradora aplique Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”) (IFRS por su sigla en inglés), emitidas por el International Accounting Standard Board (IASB sigla en inglés), deberá efectuarse una declaración explícita y sin reservas del cumplimiento con las NIIF. De acuerdo a lo señalado por dichas normas los primeros estados financieros deberán incluir a lo menos un año de información comparativa con la aplicación de las normas. En virtud de lo señalado, los primeros estados financieros corresponderán a los estados financieros anuales en los cuales la administradora adopta dichas normas, es decir aquellos que correspondan al año terminado al 31 de diciembre de 2010.

Estos estados financieros presentan las siguientes excepciones:

- Ingresos por comisiones Cuenta Individual de Cesantía (CIC)

La comisión porcentual es deducida de las cuentas Individuales por Cesantía del Fondo de Cesantía y se reconocen como ingreso de la sociedad al momento de su cobro, las comisiones originadas por el fondo solidario se devengan en el periodo normal y se cobran el día 15 del mes siguiente.

- Valor residual de los intangibles (software).

Por no existir certeza de la venta del software al término del contrato de administración de los fondos de cesantía, la administración ha decidido adoptar el criterio prudencial de no dar un valor residual al software.

b. Bases de medición

Los estados financieros al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, han sido preparados sobre la base del costo histórico, con excepción de los instrumentos financieros disponibles para la venta.

c. Bases de confección

Los estados financieros al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, han sido preparados de acuerdo a las normas impartidas por la Superintendencia de Pensiones, y en lo no regulado por ésta, de acuerdo con las disposiciones establecidas por la Superintendencia de Valores y Seguros respecto de los principios y normas internacionales de información financiera (NIIF).

d. Moneda funcional y de presentación

Los estados financieros al 31 de Diciembre de 2010 son presentados en pesos chilenos, que es la moneda funcional de la compañía. Toda la información se presenta en miles de pesos.

e. Información a revelar sobre supuestos y juicios claves para la estimación de la incertidumbre.

La administración de AFC Chile S.A. no tiene información a revelar relacionada sobre supuestos y juicios claves para la estimación de incertidumbres.

f. Fecha del estado de situación financiera

Los estados de situación financiera corresponden al 31 de Diciembre de 2010 y 2009.

g. Período cubierto por los estados financieros

Los estados de situación financiera corresponden al período comprendido entre el 01 de enero y el 31 de Diciembre de 2010 y 2009.

h. Bases de conversión

Los activos y pasivos en moneda extranjera, y aquellos expresados en otras unidades de equivalencia, se expresan en pesos al valor de dicha unidad monetaria a la fecha de cierre de los estados financieros.

Los tipos de cambio utilizados y sus variaciones, son los que a continuación se señalan:

Moneda		Tipo de Cambio	Tipo de Cambio	Variación Porcentual
		31-12-2010	31-12-2009	
Unidad de Fomento	UF	21.455,55	20.942,88	2,45
Dólar Americano	US\$	468,01	506,43	-7,59

i. Nivel de redondeo utilizado al presentar los montos en los estados financieros

Los valores que se informan en miles de pesos chilenos y se encuentran redondeadas a la unidad más cercana.

j. Reclasificación de partidas en los estados financieros

Al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, no se han efectuado reclasificaciones de partidas en los estados de situación financiera.

k. Cambios en estimaciones contables.

Al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, no existen cambios significativos en las estimaciones contables.

l. Información a revelar sobre el capital

El objetivo del capital es mantener un capital que permita a AFC Chile cumplir con los requerimientos señalados en la Ley N°19.728. Para ello se efectúa una revisión periódica del plan estratégico de la Compañía y del nivel de capital mínimo normado en la Ley N°19.728.

Al 31 de Diciembre de 2010 el capital está compuesto de la siguiente forma:

Capital Pagado	M\$	13.432.867.-
Total acciones suscritas y pagadas	Nº	276.109.-
Total de acciones suscritas y no pagadas	Nº	0.-
Capital mínimo legal	M\$	429.111.-

m. Impuesto a la renta

Los activos y pasivos tributarios para el ejercicio actual y ejercicios anteriores son medidos al monto que se espera recuperar o pagar a las autoridades tributarias. Las tasas de impuesto y las leyes tributarias usadas para determinar el monto de impuestos son las promulgadas a la fecha de los presentes estados financieros.

n. Impuesto diferido

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos y su base tributaria generan los saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo, que se calculan utilizando la tasa de impuesto que se espera esté en vigor cuando los activos y pasivos se realicen.

El valor libro de los activos por impuesto diferido es revisado a la fecha del cierre y reducido en la medida que ya no sea probable que habrá suficientes utilidades imponibles disponibles para permitir que se use todo o parte del activo por impuesto diferido. Los activos por impuesto diferido no reconocidos son reevaluados a cada fecha del estado de situación financiera y son reconocidos en la medida que sea probable que las utilidades imponibles futuras permitan que el activo por impuesto diferido sea recuperado.

El impuesto diferido relacionado con partidas reconocidas directamente en patrimonio es reconocido dentro del mismo patrimonio y no en el estado de resultados integrales por naturaleza.

o. Impuesto a la venta

Los ingresos, gastos y activos son reconocidos netos del monto de impuesto a la venta. El monto de impuesto a la venta recuperable de, o pagadero a la autoridad tributaria, está incluido como parte de las cuentas por cobrar o por pagar por impuestos en el estado de situación financiera.

p. Uso de estimaciones

En la preparación de los estados financieros consolidados se han utilizado determinadas estimaciones realizadas por la Gerencia, para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellos. Estas estimaciones se refieren básicamente a la vida útil de propiedades, planta y equipo e intangibles, y provisiones relacionadas al cierre de los estados financieros.

03. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

a. Políticas contables significativas

• **Moneda extranjera:**

Las operaciones efectuadas en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas de las transacciones. Las pérdidas y ganancias en moneda extranjera que resultan de las actualizaciones o liquidaciones de estas partidas se reconocen en el estado de resultados.

- **Instrumentos financieros, activos financieros disponibles para la venta:**

Las inversiones clasificadas como “activos financieros disponibles para la venta” son valorizadas a su valor razonable y corresponden a activos financieros no derivados, que son designados como disponibles para la venta o que no están clasificados en cualquiera de las otras categorías: Deudores comerciales y Otras cuentas por cobrar y Cuentas por cobrar a empresas relacionadas, Inversiones a mantener hasta su vencimiento y Activos financieros registrados a valor razonable con cambios en resultado. Las variaciones en el valor razonable son reconocidas como cargo o abono a Otras reservas, quedando pendiente su reconocimiento en resultados hasta su realización o vencimiento.

- **Propiedad, Planta y equipo**

Los elementos clasificados en propiedad, planta y equipos se valorizan inicialmente a su costo de adquisición, (que comprende su precio de compra y cualquier costo directamente atribuible para poner al activo en condiciones de operar), menos depreciación acumulada y eventuales pérdidas por deterioro de su valor.

Asimismo, en éste rubro se incluyen las inversiones efectuadas en activos adquiridos bajo la modalidad de contratos de arriendo con opción de compra que reúnen las características de leasing financiero. Estos bienes no son jurídicamente de propiedad de la Sociedad hasta cuando se ejerza la opción de compra.

Los gastos de mantenimiento, conservación y reparación se registran en resultados como costo del período en que se incurren.

Las depreciaciones son calculadas bajo el método lineal, mediante la distribución del costo de adquisición por los años de vida útil estimada en cada uno de los elementos. En todo caso, la vida útil estimada no supera el mes de abril de 2012, fecha de liquidación del contrato de concesión del seguro de cesantía.

- **Activos intangibles**

Los activos intangibles se valorizan inicialmente a su costo de adquisición, (que comprende su precio de compra y cualquier costo directamente atribuible para poner al activo en condiciones de operar), menos amortizaciones acumuladas y eventuales pérdidas por deterioro de su valor.

- **Deterioro**

Activos financieros

A la fecha de cierre de los estados financieros, la Sociedad evalúa si existe evidencia objetiva que una inversión mantenida para la venta se ha deteriorado como consecuencia de uno o más eventos ocurridos después de su reconocimiento inicial y éstos tengan un efecto negativo en los flujos de efectivo futuros estimados, y puedan ser cuantificados de manera fiable.

Activos no financieros

La Sociedad evalúa periódicamente si existen indicadores que alguno de sus activos no financieros pudiese estar deteriorado. Si existen tales indicadores la Sociedad realiza una estimación del monto recuperable del activo.

El monto recuperable de un activo es el mayor valor entre el valor razonable de un activo o unidad generadora de efectivo menos los costos de venta, y su valor en uso, y es determinado

para un activo individual a menos que el activo no genere entradas de efectivo que son claramente independientes de otros activos o grupos de activos.

Cuando el valor libro de un activo excede su monto recuperable, el activo es considerado deteriorado y es disminuido a su monto recuperable con cargo a resultados o reservas, según corresponda.

Al evaluar el valor en uso, los flujos de efectivo futuros estimados son descontados usando una tasa de descuento antes de impuesto que refleja las evaluaciones actuales de mercado, el valor del dinero en el tiempo y los riesgos específicos del activo.

- **Beneficios de empleados**

La Sociedad ha reconocido la obligación presente emanada de sus obligaciones contractuales y legales por concepto de indemnización por años de servicio que se pagarán al momento de liquidación del contrato de administración del Seguro de Cesantía (M\$ 527.449 al 31-12-2010 y M\$ 413.307 al 31-12-2009).

- **Provisiones**

Las provisiones son reconocidas cuando la Sociedad tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, es probable que se requiera una salida de recursos incluyendo beneficios económicos para liquidar la obligación, y se puede estimar confiablemente el monto de la obligación.

- **Reconocimiento de ingresos y gastos**

Los ingresos son reconocidos en la medida que es probable que los beneficios económicos fluirán a la Sociedad y puedan ser confiablemente medidos. Los gastos son reconocidos en la medida que son obligaciones ciertas, medibles y que implicarán salidas de recursos.

El principal ingreso de la compañía corresponde al cobro de una comisión que se deduce mensualmente de las cuentas individuales del Fondo de Cesantía y diariamente sobre el saldo de la cuenta del Fondo de Cesantía Solidario. Estas se devengan de acuerdo a las disposiciones que establece la Circular N° 1650 de la Superintendencia de Pensiones o por aquellas que las modifiquen o reemplacen. El cobro se realiza a más tardar el día quince del mes siguiente.

- **Ganancia por acción**

El beneficio básico por acción se determina dividiendo el resultado neto atribuido a los accionistas de la Sociedad en un período y el número medio ponderado de las acciones en circulación durante ese período.

- **Información financiera por segmentos**

Se entiende por segmento de negocio, un grupo de activos y operaciones encargados de suministrar productos y/o servicios sujetos a riesgos y rendimientos diferentes a los de otros segmentos de negocio.

Al tener la Administradora de Fondos de Cesantía un solo producto establecido por ley y que, al no estar ellas estructuradas u organizadas con foco en algún tipo de segmentación, se estima que el mejor criterio para definir esta segmentación es la relacionada con el Fondo de Cesantía y Fondo de Cesantía Solidario, según el patrimonio de cada uno de ellos.

- **Coberturas**

Según lo dispone la NIIF 1 en concordancia con la exigencia de NIC 39, a la fecha de transición a las NIIF, las empresas deberán valorizar todos los derivados a valor justo y eliminar todas las pérdidas y ganancias diferidas que se originan de derivados que fueron reconocidos mediante PCGA como activos o pasivos. Esta Administradora no tiene este tipo de operaciones.

- **Mejoras y modificaciones a normas existentes**

A la fecha de emisión de estos estados financieros, se habían publicado las interpretaciones y modificaciones a las normas existentes que se detallan a continuación. Estas interpretaciones son de aplicación obligatoria para todos los ejercicios comenzados a partir de las fechas que se indican, sujeto a lo que establezca la Superintendencia de Pensiones respecto de su aplicación:

Norma	Mejoras y modificaciones	Asunto corregido	Fecha de aplicación obligatoria
IFRS 1	Adopción por Primera Vez	<p>En mayo de 2010, el IASB emitió modificaciones a IFRS 1. Dichas modificaciones tratan acerca de los cambios en la política contable durante el año de adopción y principalmente acerca del uso del costo atribuido para las operaciones que son objeto de regulaciones de tasas.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	01.01.2011
IFRS 3	Combinación de Negocios	<p>Las modificaciones a IFRS 3 emitidas por el IASB en mayo de 2010 hacen más claros los principios de medición de los intereses de minoritarios, y efectúa algunas especificaciones acerca de los incentivos con pagos basados en acciones (llamadas ahora “Transacciones” en lugar de “Incentivos”). Agrega además requerimientos de transición para los pagos contingentes de una combinación de negocios ocurrida antes de la fecha efectiva de revisión de las IFRS.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	01.01.2011
IFRS 7	Instrumentos financieros: Revelaciones	<p>Las modificaciones a IFRS 7 emitidas en mayo de 2010 por el IASB incorporan algunas aclaraciones a las revelaciones a los estados financieros, principalmente respecto de la naturaleza y alcance de los riesgos derivados de los estados financieros, así como respecto de la interacción entre las revelaciones cuantitativas y cualitativas.</p> <p>La Compañía se encuentra evaluando el impacto de la mencionada modificación.</p>	01.01.2011
IAS 1	Presentación de Estados Financieros	<p>Previo a la emisión de las modificaciones a IAS 1, la norma requería que la entidad presentara una reconciliación de los cambios en cada componente de patrimonio. En las modificaciones a IFRS emitidas en mayo de 2010, el IASB aclara que las entidades pueden presentar las reconciliaciones requeridas para cada componente de otros resultados integrales, ya sea en el estado de cambios en el patrimonio o</p>	01.01.2011

		<p>en las notas a los estados financieros.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	
IAS 24	Partes Relacionadas	<p>En noviembre de 2009, el IASB emitió modificaciones a IAS 24. La norma revisada simplifica los requerimientos de revelación para entidades que sean, controladas, controladas conjuntamente o significativamente influenciadas por una entidad gubernamental (denominada como entidades relacionadas - gubernamentales) y aclara la definición de entidad relacionada. Se requiere aplicación retrospectiva.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	01.01.2011
IAS 27	Estados financieros consolidados y separados	<p>Las modificaciones a IAS 27 emitidas en mayo de 2010 por el IASB, especifica algunos requerimientos de transición para las modificaciones que surjan como resultado de dicha normativa. Estas modificaciones están relacionadas a IAS 21 “Efectos de las variaciones de las tasas de cambio de la moneda extranjera”, donde se señala que las modificaciones deben ser aplicadas prospectivamente, situación que antes no era mencionada en la norma. Una situación similar ocurre con IAS 28 “Inversión en Asociadas” e IAS 31 “Participaciones en Negocios conjuntos”.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará los estados financieros.</p>	01.01.2011
IAS 32	Instrumentos Financieros: Presentación	<p>En octubre 2009, el IASB publicó el documento “Clasificación de emisiones de derechos preferentes”. Esto cambió ciertas secciones de IAS 32 relacionadas con emisiones de derechos preferentes. De acuerdo con las modificaciones los derechos, opciones y warrants que de alguna manera cumplen con la definición del párrafo 11 de IAS 32, emitidos para adquirir un número fijo de instrumentos de patrimonio no derivados propios de una entidad por un monto fijo en cualquier moneda, se clasifican como instrumentos de patrimonio siempre que la oferta sea realizada a pro-rata para todos los propietarios actuales de la misma clase de instrumentos de patrimonio no derivados propios de la entidad. Su aplicación es efectiva para períodos anuales que comienzan el o después del 1 de febrero de 2010, su adopción anticipada es permitida.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	01.01.2011
IAS 34	Información Financiera Intermedia	<p>En las mejoras a IFRS emitidas en mayo de 2010, el IASB abordó las solicitudes de aclaración de las revelaciones requeridas por IAS 34, cuando se consideraba que esta norma estaba en contra de los cambios en los requerimientos de revelación de otras IFRS. IAS 34 establece los principios de revelación para determinar qué información debería ser revelada en un informe interino. El IASB concluyó que la</p>	01.01.2011

		<p>modificación de IAS 34 mejoraría la información financiera intermedia, haciendo mayor hincapié en los principios y la inclusión de ejemplos adicionales relativos a requisitos de información más recientes. Su aplicación es obligatoria a partir del 1 de enero de 2011.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	
IFRIC 13	Programas de Fidelización de Clientes	<p>En las modificaciones a IFRS emitidas en mayo de 2010, el IASB abordó la redacción poco clara que podría dar lugar a interpretaciones divergentes del término “valor justo”. El IASB pensó que se podría interpretar que el valor justo de los “créditos-premio” es igual al valor justo del “canje de premios”, debido a que el término “valor justo” es usado para referirse a ambos, el valor de los créditos-premio y el valor de los premios por los cuales los créditos pueden ser canjeados. La modificación aclara que cuando el valor justo de un crédito-premio es medido sobre la base del valor de los premios por los cuales estos pudieron ser canjeados, el valor justo de los créditos-premio debería tomar en cuenta las confiscaciones esperadas, como también los descuentos o incentivos que serían de otra manera ofrecidos a los clientes, quienes no han ganado un crédito-premio por la venta inicial. Su aplicación es obligatoria a partir del 1 de enero de 2011.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará los estados financieros.</p>	01.01.2011
IFRIC 14	Prepago de requisitos mínimos de financiación	<p>En noviembre de 2009 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad modificó la IFRIC 14 para eliminar una consecuencia no pretendida que surge del tratamiento de los pagos anticipados de aportaciones futuras en algunas circunstancias cuando existe una obligación de mantener un nivel mínimo de financiación. Las modificaciones se aplicarán en circunstancias limitadas: cuando una entidad esté sujeta a requerimientos de mantener un nivel mínimo de financiación y realice pagos anticipados de aportaciones para cubrir esos requerimientos. Las modificaciones permiten a una entidad tratar el beneficio de este pago anticipado como un activo.</p> <p>La Compañía evaluó el impacto de la mencionada modificación, concluyendo que no afectará significativamente los estados financieros.</p>	01.01.2011

Ninguna de las normas mencionadas ha generado o se estima que generará un impacto significativo en los estados financieros de la Sociedad.

- **Asuntos corregidos a normas existentes que no han entrado en vigencia**

Norma	Título	Asunto corregido	Aplicación a partir de los estados financieros cuyos períodos comiencen el
IFRS 9	Instrumentos financieros	Todos los activos financieros reconocidos que actualmente están dentro del alcance de IAS 39 serán medidos ya sea al costo amortizado o al valor razonable.	1 de enero de 2013
IFRIC 19	Cancelación de pasivos financieros con instrumentos de patrimonio	Clasifica los requisitos contenidos en los IFRS, cuando una entidad renegocia los términos de un pasivo financiero con un acreedor y este acuerda aceptar las acciones u otro tipo de instrumento de patrimonio para cancelar parcial o completamente el pasivo financiero.	1 de julio de 2011

La Sociedad no ha adoptado anticipadamente ninguna de estas interpretaciones y modificaciones.

b. Cambios en una política contable

Al 31 de Diciembre de 2010 no existen cambios en políticas contables.

c. Cambio voluntario en una política contable

Al 31 de Diciembre de 2010 no existen cambios voluntarios en políticas contables.

d. Informaciones a revelar sobre errores de ejercicios anteriores

Al 31 de Diciembre de 2010 no existen errores que revelar de ejercicios anteriores.

e. Informaciones sobre la primera aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera

Efectos en la transición desde PCGA a las normas Internacionales de información Financiera (en formato IFRS)

e.1 Conciliación de los estados de situación financiera PCGA al 31 de diciembre de 2008 e IFRS al 01 de enero de 2009 (saldos iniciales).

Estados de Situación Financiera : ACTIVOS		Saldos PCGA al 31/12/2008 M\$	Efecto de la Transición M\$	Saldos bajo IFRS al 01/01/2009 M\$
ACTIVOS CORRIENTES				
11.11.010	Efectivo y equivalente al efectivo	418.438	0	418.438
11.11.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0
11.11.030	Activos financieros disponibles para la venta	1.103.037	0	1.103.037
11.11.040	Otros activos financieros	0	0	0
11.11.050	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	481.824	0	481.824
11.11.060	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	0	0
11.11.070	Inventarios	0	0	0
11.11.080	Activos de coberturas	0	0	0
11.11.090	Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
11.11.100	Pagos Anticipados	0	0	0
11.11.110	Cuentas por cobrar por impuestos corrientes	4.980	0	4.980
11.11.120	Otros Activos corrientes	0	0	0
11.11.130	Subtotal activos corrientes	2.008.279	0	2.008.279
11.11.200	Activos no corrientes y grupos de desappropriación mantenidos para la venta	0	0	0
11.11.000	TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2.008.279	0	2.008.279
ACTIVOS NO CORRIENTES				
12.11.010	Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
12.11.020	Otros activos financieros, no corrientes	0	0	0
12.11.030	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar,	0	0	0
12.11.040	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	1.076	0	1.076
12.11.050	Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.060	Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.070	Activos intangibles,	333.808	0	333.808
12.11.080	Propiedades, planta y equipo, Neto	169.514	0	169.514
12.11.090	Propiedades de inversión	0	0	0
12.11.100	Activos por impuestos diferidos	2.140.876	53.962	2.194.838
12.11.110	Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
12.11.120	Activos de cobertura	0	0	0
12.11.130	Pagos anticipados	0	0	0
12.11.140	Efectivo de utilización restringida o dados en garantía	0	0	0
12.11.150	Otros activos, no corrientes	0	0	0
12.11.000	TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	2.645.274	53.962	2.699.236
10.11.000	TOTAL ACTIVOS	4.653.553	53.962	4.707.515

Estados de Situación Financiera : PASIVO Y PATRIMONIO		Saldos PCGA al 31/12/2008 M\$	Efecto de la Transición M\$	Saldos bajo IFRS al 01/01/2009 M\$
PASIVOS CORRIENTES				
21.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
21.11.020	Préstamos Recibidos que no Generan Intereses	0	0	0
21.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
21.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	477.337	0	477.337
21.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	238.072	0	238.072
21.11.060	Provisiones	191.695	0	191.695
21.11.070	Cuentas por pagar por impuestos corrientes	9.364	0	9.364
21.11.080	Otros pasivos corrientes	0	0	0
21.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
21.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	0	0
21.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
21.11.120	Pasivos acumulados (o devengados)	18.083	0	18.083
21.11.130	Subtotal pasivos corrientes	934.551	0	934.551
21.11.200	Pasivos incluidos en grupos de desappropriación mantenidos para la venta	0	0	0
21.11.000	TOTAL PASIVOS CORRIENTES	934.551	0	934.551
PASIVOS NO CORRIENTES				
22.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
22.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
22.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
22.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	101.558	0	101.558
22.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	114.561	0	114.561
22.11.060	Provisiones	207.246	0	207.246
22.11.070	Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0
22.11.080	Otros pasivos no corrientes	43.962	0	43.962
22.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
22.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	317.427	317.427
22.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.000	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	467.327	317.427	784.754
PATRIMONIO NETO				
23.11.010	Capital emitido	13.749.096	0	13.749.096
23.11.020	Acciones propias en cartera	0	0	0
23.11.030	Otras reservas	0	0	0
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	(10.497.421)	(263.465)	(10.760.886)
23.11.000	TOTAL PATRIMONIO NETO	3.251.675	(263.465)	2.988.210
20.11.000	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	4.653.553	53.962	4.707.515

e.2 Conciliación de las clases de patrimonio neto PCGA al 31 de diciembre de 2008 e IFRS al 01 de enero de 2009 (saldos iniciales).

CLASES DE PATRIMONIO NETO		Saldos PCGA al 31/12/2008	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 01/01/2009
		M\$	M\$	M\$
Clases de capital emitido				
23.11.010	Capital emitido	13.749.096	0	13.749.096
23.11.010.010	Capital en acciones	13.749.096	0	13.749.096
23.11.010.010.010	Capital en acciones, acciones ordinarias	13.749.096	0	13.749.096
23.11.010.010.020	Capital en acciones, acciones preferentes	0	0	0
23.11.010.020	Prima de emisión	0	0	0
23.11.010.020.010	Prima de emisión, acciones ordinarias	0	0	0
23.11.010.020.020	Prima de emisión, acciones preferentes	0	0	0
Clases de acciones propias en cartera				
23.11.020	Acciones propias en cartera	0	0	0
Clases de reservas				
23.11.030	Otras reservas	0	0	0
23.11.030.010	Reservas por capital rescatado	0	0	0
23.11.030.020	Reservas de fusión	0	0	0
23.11.030.030	Reservas de opciones	0	0	0
23.11.030.040	Reservas de certificados de opciones para compra de acciones (warrants)	0	0	0
23.11.030.050	Reservas para dividendos propuestos	0	0	0
23.11.030.060	Reservas legales y estatutarias	0	0	0
23.11.030.070	Reservas de conversión	0	0	0
23.11.030.080	Reservas de revalorización	0	0	0
23.11.030.090	Reservas de cobertura	0	0	0
23.11.030.100	Reservas de disponibles para la venta	0	0	0
23.11.030.110	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desaprop.	0	0	0
23.11.030.120	Otras reservas varias	0	0	0
Clases de resultados retenidos (pérdidas acumuladas)				
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	(10.497.421)	(263.465)	(10.760.886)
23.11.040.010	Reservas futuros dividendos	0	0	0
23.11.040.020	Utilidades acumulados	0	0	0
23.11.040.030	Pérdidas acumuladas	(10.720.268)	(263.465)	(10.760.886)
23.11.040.040	Ganancia (pérdida)	222.847	0	0
23.11.040.050	Dividendos provisorios	0	0	0
Clases de patrimonio neto atribuible a los accionistas de la matriz				
23.11.000	Total Patrimonio neto	3.251.675	(263.465)	2.988.210
Clases de participación minoritaria				
24.11.000	Participación minoritaria	0	0	0

Las disminuciones del patrimonio presentado bajo norma IFRS v/s PCGA al 01 de enero de 2009 por un total de M\$ 263.465.-, se explica por el reconocimiento de pasivo por indemnizaciones por años de servicios desde octubre de 2002 a diciembre de 2008 y activo por impuesto diferido (M\$ 317.427 y M\$ 53.962, respectivamente).

e.3 Conciliación de los estados de situación financiera PCGA e IFRS al 31 de diciembre de 2009.

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS
SALDOS AL 31/12/2009 PCGA VS IFRS (FORMATO IFRS M\$)

Estados de Situación Financiera : ACTIVOS		Saldos PCGA al 31/12/2009	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 31/12/2009
		M\$	M\$	M\$
	ACTIVOS CORRIENTES			
11.11.010	Efectivo y equivalente al efectivo	4.449.950	0	4.449.950
11.11.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0
11.11.030	Activos financieros disponibles para la venta	1.849.742	0	1.849.742
11.11.040	Otros activos financieros	0	0	0
11.11.050	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	196.581	(247)	196.334
11.11.060	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	0	0
11.11.070	Inventarios	0	0	0
11.11.080	Activos de coberturas	0	0	0
11.11.090	Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
11.11.100	Pagos Anticipados	53.409	0	53.409
11.11.110	Cuentas por cobrar por impuestos corrientes	9.641	0	9.641
11.11.120	Otros Activos corrientes	0	0	0
11.11.130	Subtotal activos corrientes	6.559.323	(247)	6.559.076
11.11.200	Activos no corrientes y grupos de desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0
11.11.000	TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	6.559.323	(247)	6.559.076
	ACTIVOS NO CORRIENTES			
12.11.010	Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
12.11.020	Otros activos financieros, no corrientes	0	0	0
12.11.030	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar,	0	0	0
12.11.040	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	1.076	0	1.076
12.11.050	Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.060	Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.070	Activos intangibles,	503.427	(38.181)	465.246
12.11.080	Propiedades, planta y equipo, Neto	253.291	2.615	255.906
12.11.090	Propiedades de inversión	0	0	0
12.11.100	Activos por impuestos diferidos	2.070.937	0	2.070.937
12.11.110	Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
12.11.120	Activos de cobertura	0	0	0
12.11.130	Pagos anticipados	0	0	0
12.11.140	Efectivo de utilización restringida o dados en garantía	0	0	0
12.11.150	Otros activos, no corrientes	0	0	0
12.11.000	TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	2.828.731	(35.566)	2.793.165
10.11.000	TOTAL ACTIVOS	9.388.054	(35.813)	9.352.241

Estados de Situación Financiera : PASIVO Y PATRIMONIO		Saldos PCGA al 31/12/2009	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 31/12/2009
		M\$	M\$	M\$
	PASIVOS CORRIENTES			
21.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
21.11.020	Préstamos Recibidos que no Generan Intereses	0	0	0
21.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
21.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	4.647.401	0	4.647.401
21.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	268.576	0	268.576
21.11.060	Provisiones	0	0	0
21.11.070	Cuentas por pagar por impuestos corrientes	10.258	0	10.258
21.11.080	Otros pasivos corrientes	0	0	0
21.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
21.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	0	0
21.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
21.11.120	Pasivos acumulados (o devengados)	26.081	0	26.081
21.11.130	Subtotal pasivos corrientes	4.952.316	0	4.952.316
21.11.200	Pasivos incluidos en grupos de desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0
21.11.000	TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4.952.316	0	4.952.316
	PASIVOS NO CORRIENTES			
22.11.010	Préstamos que devengan intereses	0	0	0
22.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
22.11.030	Otros pasivos financieros	0	0	0
22.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	201.285	0	201.285
22.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	221.938	0	221.938
22.11.060	Provisiones	118.614	0	118.614
22.11.070	Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0
22.11.080	Otros pasivos no corrientes	32.273	0	32.273
22.11.090	Ingresos diferidos	0	0	0
22.11.100	Obligación por beneficios post empleo	413.307	0	413.307
22.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.000	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	987.417	0	987.417
	PATRIMONIO NETO			
23.11.010	Capital emitido	13.432.867	0	13.432.867
23.11.020	Acciones propias en cartera	0	0	0
23.11.030	Otras reservas	0	316.229	316.229
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	(9.984.546)	(352.042)	(10.336.588)
23.11.000	TOTAL PATRIMONIO NETO	3.448.321	(35.813)	3.412.508
20.11.000	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	9.388.054	(35.813)	9.352.241

e.4 Conciliación de las clases de patrimonio neto y estados de resultados PCGA e IFRS al 31 de diciembre de 2009.

CLASES DE PATRIMONIO NETO		Saldos PCGA al 31/12/2009	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 31/12/2009
		M\$	M\$	M\$
Clases de patrimonio neto				
Clases de capital emitido				
23.11.010	Capital emitido	13.432.867	0	13.432.867
23.11.010.010	Capital en acciones	13.432.867	0	13.432.867
23.11.010.010.010	Capital en acciones, acciones ordinarias	13.432.867	0	13.432.867
23.11.010.010.020	Capital en acciones, acciones preferentes	0	0	0
23.11.010.020	Prima de emisión	0	0	0
23.11.010.020.010	Prima de emisión, acciones ordinarias	0	0	0
23.11.010.020.020	Prima de emisión, acciones preferentes	0	0	0
Clases de acciones propias en cartera				
23.11.020	Acciones propias en cartera	0	0	0
Clases de reservas				
23.11.030	Otras reservas	0	316.229	316.229
23.11.030.010	Reservas por capital rescatado	0	0	0
23.11.030.020	Reservas de fusión	0	0	0
23.11.030.030	Reservas de opciones	0	0	0
23.11.030.040	Reservas de certificados de opciones para compra de acciones (warrants)	0	0	0
23.11.030.050	Reservas para dividendos propuestos	0	0	0
23.11.030.060	Reservas legales y estatutarias	0	0	0
23.11.030.070	Reservas de conversión	0	0	0
23.11.030.080	Reservas de revalorización	0	0	0
23.11.030.090	Reservas de cobertura	0	0	0
23.11.030.100	Reservas de disponibles para la venta	0	0	0
23.11.030.110	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desaprop.	0	0	0
23.11.030.120	Otras reservas varias	0	316.229	316.229
Clases de resultados retenidos (pérdidas acumuladas)				
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	(9.984.546)	(352.042)	(10.336.588)
23.11.040.010	Reservas futuros dividendos	0	0	0
23.11.040.020	Utilidades acumuladas	0	0	0
23.11.040.030	Pérdidas acumuladas	(10.519.445)	(241.441)	(10.760.886)
23.11.040.040	Ganancia (pérdida)	534.899	(110.601)	424.298
23.11.040.050	Dividendos provisorios	0	0	0
Clases de patrimonio neto atribuible a los accionistas de la matriz				
23.11.000	Total Patrimonio neto	3.448.321	(35.813)	3.412.508
Clases de participación minoritaria				
24.11.000	Participación minoritaria	0	0	0

La disminución del patrimonio bajo norma IFRS v/s PCGA que ascienden a M\$ (35.813).- al 31 de diciembre de 2009.-, se explican por la eliminación de la corrección monetaria negativa y el recálculo de la depreciación y amortización del ejercicio. Por otra parte, sin afectar el resultado y de manera excepcional, la revalorización del capital se registra en "Otras reservas varias" en IFRS, según lo establecido en Of. Ord. 25.838 del 09 de octubre de 2009.

ESTADO DE RESULTADOS		Saldos PCGA al 31/12/2009	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 31/12/2009
31.11.010	Ingresos ordinarios	6.808.531	0	6.808.531
31.11.020	Gastos de personal (menos)	(1.715.458)	0	(1.715.458)
31.11.030	Depreciación y amortización (menos)	(316.001)	(6.830)	(322.831)
31.11.040	Pérdidas por deterioro (reversiones) neto (menos)	0	0	0
31.11.050	Investigación y desarrollo (menos)	0	0	0
31.11.060	Costos de reestructuración (menos)	0	0	0
31.11.070	Otros gastos varios de operación (menos)	(4.212.882)	(69)	(4.212.951)
31.11.080	Ganancia (pérdida) sobre instrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo	0	0	0
31.11.090	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
31.11.100	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	0	0	0
31.11.110	Costos financieros (menos)	(54.873)	0	(54.873)
31.11.120	Ganancia (pérdida) procedente de inversiones	31.018	0	31.018
31.11.130	Plusvalía negativa inmediatamente reconocida	0	0	0
31.11.140	Participación en ganancia (pérdida) de coligadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
31.11.150	Diferencias de cambio	27.734	0	27.734
31.11.160	Resultados por unidades de reajuste	0	0	0
31.11.170	Otros ingresos distintos de los de operación (más)	0	0	0
31.11.180	Otros gastos distintos de los de operación (menos)	41.491	(54.311)	(12.820)
31.11.190	Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto	609.560	(61.210)	548.350
31.11.200	Gasto (Ingreso) por impuesto a las ganancias	(74.661)	(49.391)	(124.052)
31.11.310	Ganancia (pérdida) de actividades continuadas después de impuesto	534.899	(110.601)	424.298
31.11.320	Ganancia (pérdida) de operaciones descontinuadas, neta de impuesto	0	0	0
31.11.300	Ganancia (pérdida)	534.899	(110.601)	424.298

e.5 Conciliación del estado de flujo efectivo PCGA e IFRS al 31 de diciembre de 2009.

ESTADO DE FLUJO EFECTIVO		Saldos PCGA al 31/12/2009	Efecto de la Transición	Saldos bajo IFRS al 31/12/2009
Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones				
50.11.010	Ingresos por comisiones	6.773.467	0	6.773.467
50.11.020	Pagos a proveedores	(3.874.086)	0	(3.874.086)
50.11.030	Remuneraciones pagadas	(1.619.050)	0	(1.619.050)
50.11.040	Pagos por desembolsos de reestructuración	0	0	0
50.11.050	Pagos recibidos por impuesto sobre el valor agregado	0	0	0
50.11.060	Pagos remitidos por impuesto sobre el valor agregado	0	0	0
50.11.070	Otros cobros de operaciones	222.696.925	0	222.696.925
50.11.080	Otros pagos de operaciones	(218.474.076)	(746.703)	(219.220.779)
50.11.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones	4.756.477	(746.703)	4.756.477
Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación				
50.12.010	Importes recibidos por dividendos clasificados como de operación	0	0	0
50.12.020	Pagos por dividendos clasificados como de operaciones	0	0	0
50.12.030	Importes recibidos por intereses clasificados como de operación	31.018	0	31.018
50.12.040	Pagos por intereses clasificados como de operaciones	(54.873)	0	(54.873)
50.12.050	Importes recibidos por impuestos a las ganancias	0	0	0
50.12.060	Pagos por impuestos a las ganancias	0	0	0
50.12.070	Otras entradas procedentes de otras actividades de operación	0	0	0
50.12.080	Otras salidas procedentes de otras actividades de operación	(12.820)	0	(12.820)
50.12.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación	(36.675)	0	(36.675)
50.10.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) operaciones	4.719.802	(746.703)	4.719.802
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión				
50.20.010	Importes recibidos por desapropiación de propiedades, planta y equipo	0	0	0
50.20.020	Importes recibidos por desapropiación de activos intangibles	0	0	0
50.20.030	Importes recibidos por desapropiación de propiedades de inversión	0	0	0
50.20.040	Importes recibidos por desapropiación de coligadas	0	0	0
50.20.050	Importes recibidos por desapropiación de otros activos financieros	0	0	0
50.20.060	Importes recibidos por desapropiación de activos no corrientes mantenidos para la venta y op. disc.	0	0	0
50.20.070	Importes recibidos por desapropiación de otros activos	0	0	0
50.20.080	Reembolso de anticipos de préstamos de efectivo y préstamos recibidos	0	0	0
50.20.090	Otros flujos de efectivo generados por actividades de inversión	0	0	0
50.20.100	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de inversión	0	0	0
50.20.110	Importes recibidos por dividendos clasificados como de inversión	0	0	0
50.20.120	Importes recibidos por intereses recibidos clasificados como de inversión	0	0	0
50.20.130	Incorporación de propiedad, planta y equipo	(189.757)	0	(189.757)
50.20.140	Pagos por la adquisición de propiedades de inversión	0	0	0
50.20.150	Pagos para adquirir activos intangibles	(350.973)	0	(350.973)
50.20.160	Pagos para adquirir coligadas	0	0	0
50.20.170	Préstamos a entidades relacionadas	0	0	0
50.20.180	Préstamos a entidades no relacionadas	0	0	0
50.20.190	Pagos para adquirir otros activos financieros	0	0	0
50.20.200	Pagos para adquirir activos no corrientes y grupos en desaprop. mantenidos para la vt. y op. disc.	0	0	0
50.20.210	Otros desembolsos de inversión	0	0	0
50.20.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión	(540.730)	0	(540.730)
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento				
50.30.010	Importes recibidos por emisión de instrumentos de patrimonio neto	0	0	0
50.30.020	Importes recibidos por emisión de acciones propias en cartera	0	0	0
50.30.030	Obtención de préstamos	0	0	0
50.30.040	Importes recibidos por emisión de otros pasivos financieros	0	0	0
50.30.050	Préstamos de entidades relacionadas	0	0	0
50.30.060	Ingresos por otras fuentes de financiamiento	0	0	0
50.30.070	Adquisición de acciones propias	0	0	0
50.30.080	Pagos de préstamos	0	0	0
50.30.090	Pagos de otros pasivos financieros	0	0	0
50.30.100	Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	0	0	0
50.30.110	Pagos de préstamos a entidades relacionadas	(147.560)	0	(147.560)
50.30.120	Pagos por intereses clasificados como financieros	0	0	0
50.30.130	Pagos de dividendos por la entidad que informa	0	0	0
50.30.140	Otros flujos de efectivo generados por actividades de financiamiento	0	0	0
50.30.150	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de financiamiento	0	0	0
50.30.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento	(147.560)	0	(147.560)
50.40.000	Incremento (disminución) neto en efectivo y equivalentes al efectivo	4.031.512	(746.703)	4.031.512
50.50.000	Efectos de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	0	0	0
50.60.000	Efectivo y equivalentes al efect., presentados en el est. de flujos de efect., saldo inicial	418.438	0	418.438
50.00.000	Efectivo y equivalentes al efectivo, presentados en el estado de flujos de efectivo, saldo final	4.449.950	(746.703)	4.449.950

La variación corresponde al diferente criterio entre la clasificación PCGA del efectivo versus el considerado en el formato IFRS; la cuenta “Valores Negociables” del formato FECU PCGA se consideraba efectivo, en cambio para efectos IFRS se clasifica como “Activos financieros disponibles para la venta”.

04. CLASES DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CÓDIGO 11.11.010) (IAS 7)

a. Clases de efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Efectivo en caja	2.420	3.936
Saldo en bancos	1.300.530	4.446.014
Depósitos	0	0
Otro efectivo y equivalentes al efectivo	0	0

Conciliación de efectivo y equivalentes al efectivo presentados en el estado de situación financiera con el efectivo y equivalentes al efectivo en el estado de flujo de efectivo.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Descubierto (o sobregiro) bancario utilizado para la gestión del efectivo	1.300.530	4.446.014
Otras partidas de conciliación, efectivo y equivalentes al efectivo	2.420	3.936
Total partidas de conciliación del efectivo y equivalentes al efectivo	1.302.950	4.449.950
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1.302.950	4.449.950
Efectivo y equivalentes al efectivo, estado de flujo de efectivo	1.302.950	4.449.950

b. Saldo de efectivo significativos no disponibles

La Sociedad al 31 de Diciembre de 2010 y 2009 no presenta este tipo de saldos.

c. Detalle de transacciones no monetarias significativas

La Sociedad al 31 de Diciembre de 2010 y 2009 no presenta este tipo de operaciones.

05. INGRESOS ORDINARIOS (Código 31.11.010) (IAS 18)

5.1 Comisiones

a. Ingresos por comisiones (Clase código 31.11.010.010)

En conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la ley 19.728, la Sociedad Administradora tiene derecho a una retribución establecida sobre la base de comisiones de cargo de los aportantes las que serán deducidas de los aportes o de los Fondos de Cesantía. El valor base de las comisiones mencionadas se determinará en el contrato de prestación del servicio de administración. Con todo, el valor de las comisiones se establecerá conforme a lo señalado en el artículo 42 del citado cuerpo legal y sólo podrán ser sujetos de cobro de comisiones los trabajadores que se encuentren cotizando.

CONCEPTOS	COMISION BASE	
Comisiones mensuales	Fondo de Cesantía	Fondo de Cesantía Solidario
01/01/2009 al 31/12/2010	0,60%	0,60%
Periodo	Comisiones a Cobrar	
01/01/2009 al 30/06/2009	0,54%	0,54%
01/07/2009 al 31/07/2009	0,56%	0,56%
01/08/2009 al 31/12/2010	0,60%	0,60%

b. Política de reconocimiento de ingresos por comisiones

Estas comisiones han sido devengadas de acuerdo a las disposiciones que establece la ley N° 19.728. De tal forma, esta Sociedad Administradora aplica las siguientes políticas para el reconocimiento de sus ingresos por comisiones:

La Ley N° 20.328 modificó el artículo 42 de la Ley 19.728 estableciéndose que el incremento o disminución de la comisión se determina observando la distribución de retornos semestrales de una cartera referencial. La modificación entró en vigencia a contar del 01 de noviembre de 2009, finalizando la comparación de la rentabilidad de los Fondos de Cesantía con la obtenida por los Fondos de Pensiones tipo E para determinar las comisiones a cobrar. La primera comparación se efectuará por el período noviembre 2010 abril 2011.

c. Ingresos por comisiones

El total de ingresos cobrados por la Sociedad Administradora a los Fondos de Cesantía que administra al 31 de Diciembre de 2010 fue de M\$ 9.749.544.- (M\$ 6.802.149.- al 31 de diciembre del 2009), saldos que se presentan en el estado de resultados de la Sociedad Administradora, clase Código 31.11.010.010 del Estado de Resultados Integrales.

Las comisiones devengadas por la Sociedad Administradora durante el ejercicio se desglosan de la siguiente forma:

Fecha de cierre del ejercicio actual que se informa 31-12-2010							
Conceptos	Meses	Comisión			Rentab. Real del Fondo %	Rentabilidad Cartera de Inversiones Referencial	
		Base M\$	Premio (descto) M\$	Total M\$		Limite Inferior %	Limite Superior %
Fondo de Cesantía (CIC)							
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	494.090	0	494.090	0,00	0,00	0,00
	Febrero	498.993	0	498.993	0,00	0,00	0,00
	Marzo	508.202	0	508.202	0,00	0,00	0,00
	Abril	527.191	0	527.191	0,00	0,00	0,00
	Mayo	585.950	0	585.950	0,00	0,00	0,00
	Junio	602.231	0	602.231	0,00	0,00	0,00
	Julio	655.588	0	655.588	0,00	0,00	0,00
	Agosto	579.666	0	579.666	0,00	0,00	0,00
	Septiembre	613.424	0	613.424	0,00	0,00	0,00
	Octubre	599.696	0	599.696	0,00	0,00	0,00
	Noviembre	629.432	0	629.432	0,00	0,00	0,00
	Diciembre	627.981	0	627.981	0,00	0,00	0,00
Total Comisiones Cobradas		6.922.444	0	6.922.444			
Fondo de Cesantía Solidario (FCS)							
	Saldo R.						
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	183.285	0	183.285	0,00	0,00	0,00
	Febrero	200.773	0	200.773	0,00	0,00	0,00
	Marzo	224.000	0	224.000	0,00	0,00	0,00
	Abril	226.343	0	226.343	0,00	0,00	0,00
	Mayo	223.810	0	223.810	0,00	0,00	0,00
	Junio	243.037	0	243.037	0,00	0,00	0,00
	Julio	231.421	0	231.421	0,00	0,00	0,00
	Agosto	254.581	0	254.581	0,00	0,00	0,00
	Septiembre	251.984	0	251.984	0,00	0,00	0,00
	Octubre	239.426	0	239.426	0,00	0,00	0,00
	Noviembre	279.581	0	279.581	0,00	0,00	0,00
	Diciembre	268.859	0	268.859	0,00	0,00	0,00
Total Comisiones Cobradas		2.827.100	0	2.827.100			
Total		9.749.544	0	9.749.544			

d. Cuadro Conciliatorio con los Fondos de Cesantía.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
COMISIONES PAGADAS POR EL FONDO DE CESANTÍA (Más)	6.928.469	4.918.307
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora, durante el Ejercicio, pendientes de cobrar (Más)	0	0
Otras (Más)	0	0
Corrección monetaria de las comisiones netas (Más)	0	0
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora en el Ejercicio Anterior y cobradas en el Ejercicio Actual (Menos)	0	0
Devolución de Comisiones (Menos)	(6.025)	(35.550)
Corrección Monetaria de las comisiones netas (Menos)		0
INGRESOS POR COMISIONES RECIBIDAS DEL FONDO DE CESANTÍA	6.922.444	4.882.757

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
COMISIONES PAGADAS POR EL FONDO DE CESANTÍA SOLIDARIO (Más)	2.784.754	1.890.694
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora, durante el Ejercicio, pendientes de cobrar (Más)	148.030	105.086
Otras (Más)	0	0
Corrección monetaria de las comisiones netas (Más)	0	0
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora en el Ejercicio Anterior y cobradas en el Ejercicio Actual (Menos)	(105.086)	(76.388)
Devolución de comisiones (Menos)	(598)	0
Corrección Monetaria de las comisiones netas (Menos)		0
INGRESOS POR COMISIONES RECIBIDAS DEL FONDO DE CESANTÍA SOLIDARIO	2.827.100	1.919.392

Las comisiones pagadas por el Fondo de Cesantía y el Fondo de Cesantía Solidario del año 2009, presentan diferencias compensadas respecto de las comisiones pagadas reconocidas en la nota 15, letra d, de los estados financieros de los Fondos de dicho período, producto de que en el Fondo de Cesantía Solidario, de enero a septiembre de 2009, se contabilizaron comisiones del fondo solidario por M\$ 1.610.840.- (\$ 1.651.111 actualizados a diciembre de 2010) dentro del Fondo de Cesantía y la Administradora de Fondos de Cesantía lo considera dentro del Fondo de Cesantía Solidario para el 2009.

e. Comisiones por cobrar

El siguiente cuadro revela la apertura de la clase código 11.11.050.020, por tipo de fondo.

Conceptos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Comisiones por cobrar al Fondo de Cesantía	0	0
Comisiones por cobrar al Fondo de Cesantía Solidario	148.030	105.086
Total	148.030	105.086

f. Otras políticas de ingresos ordinarios.

La sociedad Administradora registra ingresos ordinarios adicionales a las comisiones, que corresponden a intereses y reajuste por la recuperación de cheques protestados y diferencias originadas en el pago de las cotizaciones detectadas en el proceso de acreditación de la recaudación, las cuales fueron financiadas en su oportunidad por la Sociedad Administradora, y cuyos ingresos se reconocen en el momento de ser percibidos.

Otros Ingresos Ordinarios Varios (Código 31.11.010.020).		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Ingresos por intereses	9.058	3.811
Otros resultados varios de operación	5.311	2.571
Total	14.369	6.382

06. CUENTAS POR COBRAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 11.11.050.030)

Conceptos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Cuentas por cobrar al Fondo de Cesantía		
Financiamiento cargos bancarios	0	4.521
Financiamiento cheques caducos devolución pagos en exceso	30	41
Aporte por reclamo beneficios	0	10.118
Aporte por cierre reclamos	0	1.503
Financiamiento pagos.s/remuneraciones afiliados	1.185	1.675
Aportes por Recaudación	0	503
Compra Cheques Protestados	0	4.320
Subtotal (1)	1.215	22.681
Cuentas por cobrar al Fondo de Cesantía Solidario		
-	0	0
Subtotal (2)	0	0
Total (1)+(2)	1.215	22.681

07. CUENTAS POR PAGAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 21.11.040.020)

Conceptos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Cuentas por pagar al Fondo de Cesantía		
Devolución de cargos y abonos bancarios	15	78
Cargos Fondo de Cesantía Cuenta Individual	0	0
Otras acreencias con terceros	45.130	47.531
Recaudación por cobranza	18.608	47.794
Devolución pagos en exceso afiliados pensionados	0	3.545.216
Devolución pagos en exceso afiliados y trabajadores	0	771
Subtotal (1)	63.753	3.641.390
Cuentas por pagar al Fondo de Cesantía Solidario		
-	0	0
Subtotal (2)	0	0
Total (1)+(2)	63.753	3.641.390

El monto imputado en el 2009 para el ítem "Devolución pagos en exceso afiliados pensionados", fue cancelado durante el periodo 2010 y corresponde a fondos disponibles para su devolución por pagos en exceso de afiliados pensionados, el cual fue instruido por la Superintendencia de Pensiones, mediante Oficio Ordinario N° 30.996 de fecha 20 de noviembre de 2009.

08. INVENTARIO (CÓDIGO 11.11.070)

A la fecha de cierre de los estados financieros, la Sociedad Administradora no presenta este tipo de activos.

09. SALDOS Y TRANSACCIONES CON ENTIDADES RELACIONADAS

La Sociedad Administradora no presenta sociedad matriz ni sociedades filiales. Sus accionistas están compuestos por las Administradoras de Fondos de Pensiones vigentes a la fecha de presentación de los estados financieros.

a) Saldos Pendientes

Cuentas por cobrar a entidades relacionadas (Ítems códigos 11.11.060 y 12.11.040)

RUT	Sociedad	Plazo	Condiciones	Corriente		No corriente	
				Al 31-12-2010	Al 31-12-2009	Al 31-12-2010	Al 31-12-2009
98.000.000-1	AFP Capital S.A	12 Meses	\$	0	0	0	1.076
Totales				0	0	0	1.076

Cuentas por pagar a entidades relacionadas (Ítems códigos 21.11.050 y 22.11.050)

RUT	Sociedad	Plazo	Condiciones	Corriente		No corriente	
				Al 31-12-2010	Al 31-12-2009	Al 31-12-2010	Al 31-12-2009
98.000.400-7	AFP Provida S.A	4 meses	US\$	142.614	133.758	0	0
98.000.400-7	AFP Provida S.A	1 mes	\$	44.011	40.286	0	0
98.000.100-8	AFP Habitat S.A	1 mes	\$	37.314	54.724	0	0
98.000.000-1	AFP Capital S.A	1 mes	\$	28.835	24.350	0	0
98.001.000-7	AFP Cuprum S.A	1 mes	\$	12.626	11.224	0	0
98.021.200-k	AFP Planvital S.A	1 mes	\$	11.038	4.234	0	0
98.000.400-7	AFP Provida S.A	16 meses	US\$	0	0	83.298	221.938
Totales				276.438	268.576	83.298	221.938

Los saldos antes mencionados no han implicado recibir ni otorgar garantías. Los importes por cobrar se encuentran en los plazos normales de cobro.

b) Detalle de partes relacionadas y transacciones con partes relacionadas

RUT	Sociedad	Naturaleza de la Relación	Descripción de la Transacción	Al 31-12-2010	
				Monto M\$	Efecto resultado (Cargo)/Abono
98.000.400-7	AFP Provida S.A.	Accionista	Serv.Computac.y Compra sist.	124.809	(124.809)
98.000.400-7	AFP Provida S.A.	Accionista	Serv. Recaud.,adm., afil.	339.915	(339.915)
98.000.100-8	AFP Habitat S.A.	Accionista	Serv. Recaud.,adm., afil.	246.087	(246.087)
98.000.000-1	AFP Capital S.A.	Accionista	Serv. Recaud.,adm., afil.	172.989	(172.989)
98.001.000-7	AFP Cuprum S.A.	Accionista	Serv. Recaud.,adm., afil.	75.563	(75.563)
98.021.200-K	AFP Planvital S.A.	Accionista	Serv. Recaud.,adm., afil.	71.117	(71.117)
Totales				1.030.480	(1.030.480)

c) Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia por categoría

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, salarios	564.621	438.670
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, honorarios de administradores	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, correcciones de valor y beneficios no monetarios	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios a corto plazo para los empleados	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios post-empleo	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, otros beneficios a largo plazo	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios por terminación	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, pagos basados en acciones	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, otros	0	0
Total remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia	564.621	438.670

d) Explicación de los términos de la fijación de precios de las transacciones con partes relacionadas

Todas las transacciones con entidades relacionadas se efectúan a valor de mercado.

10. IMPUESTOS (CÓDIGO 12.11.100) (IAS12)

Información a revelar por impuestos diferidos

a Activos por impuestos diferidos

a.1 Activos sobre impuestos diferidos, reconocidos.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Activos por impuestos diferidos relativos a depreciaciones	50.064	0
Activos por impuestos diferidos relativos a amortizaciones	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a acumulaciones (o devengos)	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a provisiones	137.213	80.253
Activos por impuestos diferidos relativos a contratos de moneda extranjera	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a obligaciones por beneficios post-empleo	97.578	70.262
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades, planta y equipo	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades de inversión	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de activos intangibles	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de instrumentos financieros	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a pérdidas fiscales	1.495.425	1.920.422
Activos por impuestos diferidos relativos a créditos fiscales	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a otros	42	0
Total activos por impuestos diferidos	1.780.322	2.070.937

La Sociedad Administradora no ha constituido provisión de valuación de este activo, debido a que la estimación de los resultados tributarios futuros originados por la operación, hasta el término del contrato de administración y liquidación de la Sociedad, permitirán su recuperación.

a.2 Importe relativo a pérdida sufrida en ejercicio actual o anterior.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Importe que depende de ganancias imponibles futuras en exceso de ganancias originadas por la reversión de una diferencia temporaria existente	0	0
Importe relativo a pérdida sufrida en ejercicio presente o anterior	8.083.381	11.296.598

b Pasivos por impuestos diferidos

b.1 Pasivos por impuestos diferidos reconocidos

La Sociedad al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009 no presenta este tipo de saldos.

b.2 Movimientos en pasivos por impuestos diferidos

La Sociedad al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009 no presenta este tipo de movimientos.

b.3 Diferencias temporarias, pérdidas fiscales no utilizadas y créditos fiscales no utilizados.

Ejercicio actual (31-12-2010)

Tipo de diferencia temporaria	Descripción de tipo de diferencia temporaria	Importe por impuestos diferidos reconocidos por tipo de diferencia temporaria.		
		Activo M\$	Pasivo M\$	Ingresos (Gastos) M\$
Deducible	Pérdidas tributarias	(424.996)	0	(424.996)
Deducible	Provisiones de Personal	39.557	0	39.557
Deducible	Provisiones de gastos operacionales	44.760	0	44.760
Deducible	Variación por Activos Fijos Tributarios y Financieros	50.064	0	50.064
Total		(290.615)	0	(290.615)

Las "Provisiones de Personal" incluyen M\$ 27.316 que corresponden a la variación de "Activos por impuestos diferidos relativos a obligaciones por beneficios post-empleo", del cuadro a.1 de la nota 10, más la variación de provisiones de vacaciones por M\$ 12.241, reconocidas en "Activos por impuestos diferidos relativos a provisiones" del mismo cuadro.

Ejercicio anterior (31-12-2009)

Tipo de diferencia temporaria	Descripción de tipo de diferencia temporaria	Importe por impuestos diferidos reconocidos por tipo de diferencia temporaria.		
		Activo M\$	Pasivo M\$	Ingresos (Gastos) M\$
Deducible	Pérdidas tributarias	(133.378)	0	(133.378)
Deducible	Provisiones de Personal	13.580	0	13.580
Deducible	Provisiones de gastos operacionales	(4.254)	0	(4.254)
Total		(124.052)	0	(124.052)

c. Componentes del gasto (ingreso) por impuesto a las ganancias:

c.1 Gasto (Ingreso) por impuesto a las ganancias, corriente y diferido.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Gasto por impuestos corrientes a las ganancias		
Gasto por impuestos corrientes	0	0
Beneficio fiscal que surge de activos por impuestos no reconocidos previamente usados para reducir el gasto por impuesto corriente	0	0
Ajustes al impuesto corriente del ejercicio anterior	0	0
Otro gasto por impuesto corriente	0	0
Total gasto por impuestos corrientes, neto	0	0
Gasto por impuestos diferidos a las ganancias		
Gasto diferido (ingreso) por impuestos relativos a la creación y reversión de diferencias temporarias	442.940	124.052
Gasto diferido (ingreso) por impuestos relativo a cambios de la tasa impositiva o nuevas tasas	(152.325)	0
Beneficio fiscal que surge de activos por impuestos no reconocidos previamente usados para reducir el gasto por impuesto diferido	0	0
Gasto por impuestos diferidos que surgen de las reducciones de valor o reversión de las reducciones de valor de activos por impuestos diferidos durante la evaluación de su utilidad	0	0
Otro gasto por impuesto diferido	0	0
Total gasto por impuestos diferidos, neto	290.615	124.052
Gasto (ingreso) por impuestos relativo a cambios en las políticas contables y errores	0	0
Efecto del cambio en la situación fiscal de la entidad o de sus accionistas	0	0
Gasto (ingreso) por impuesto a las ganancias	290.615	124.052

c.2 Conciliación de tributación aplicable

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Gasto por impuestos utilizando la tasa legal	534.746	93.220
Efecto impositivo de tasas en otras jurisdicciones	0	0
Efecto impositivo de ingresos ordinarios no imponibles	0	0
Efecto impositivo de gastos no deducibles impositivamente	0	0
Efecto impositivo de la utilización de pérdidas fiscales no reconocidas anteriormente	0	0
Efecto impositivo de beneficio fiscal no reconocido anteriormente en el estado de resultados	0	0
Efecto impositivo de una nueva evaluación de activos por impuestos diferidos no reconocidos	0	0
Efecto impositivo de cambio en las tasas impositivas	(152.325)	0
Efecto impositivo de impuesto provisto en exceso en ejercicios anteriores	0	0
Tributación calculada con la tasa aplicable	0	0
Otro incremento (disminución) en cargo por impuestos legales	(91.806)	30.832
Total ajustes al gasto por impuestos utilizando la tasa legal	(244.131)	30.832
Gasto por impuestos utilizando la tasa efectiva	290.615	124.052

La tasa efectiva para el período 2010 fue de 9,2%, debido principalmente al cambio de tasas que afectó al impuesto diferido.

11. INVERSIONES EN COLIGADAS(ASOCIADAS) (CÓDIGO 12.11.50)

La Sociedad al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009 no presenta este tipo de operaciones.

12. INSTRUMENTOS FINANCIEROS (IAS 32) (IAS 39) (IFRS 7)

a. Políticas contables

a.1 Política de instrumentos de cobertura

La Sociedad no ha efectuado éste tipo de operaciones.

a.2 Política de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, son activos financieros no derivados con pagos fijos que no cuentan con un valor de mercado activo. Éstos activos se valorizan al costo amortizado, que es aquel en el que fue valorado inicialmente, menos las amortizaciones acumuladas y menos cualquier pérdida por deterioro.

a.3 Política de efectivo y equivalentes al efectivo

El efectivo y equivalente al efectivo corresponde al efectivo en caja y saldos disponibles en cuentas corrientes bancarias. Éstos activos se encuentran valorizados a su valor histórico.

a.4. Política de instrumentos de patrimonio neto

La Sociedad mantiene pérdidas acumuladas a la fecha de los presentes estados financieros, en consecuencia el directorio no ha propuesto una política de dividendos a los accionistas.

a.5. Política de instrumentos financieros

a.5.1 Política de activos financieros

Las inversiones financieras se han designado como “activos financieros disponibles para la venta” considerando que su uso dependerá del desarrollo del plan de negocios de AFC Chile y no como una cartera de inversión para negociación ni mantenerlos hasta su vencimiento.

Los otros activos financieros se registran a su costo histórico amortizado, netos de eventuales deterioros.

a.5.2 Política de pasivos financieros

Todos los pasivos financieros incluidos en esta categoría se encuentran registrados a su costo histórico amortizado.

a.6 Otras políticas

El criterio para determinar que existe evidencia objetiva de pérdida por deterioro de activos financieros incluidos en deudores comerciales y otras cuentas por cobrar considera la antigüedad, monto, prescripción e historial de recuperabilidad de las cuentas involucradas.

b. Informaciones a revelar sobre instrumentos financieros.**b.1 Total, activos financieros (bruto).**

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Total, activos financieros designados como a valor razonable con cambios en resultados.	0	0
Total activos financieros mantenidos para negociar.	0	0
Total inversiones mantenidas hasta el vencimiento.	0	0
Total préstamos y cuentas por cobrar.	295.498	431.966
Total activos financieros disponibles para la venta.	5.312.642	1.849.742

b.1.1 Detalle de activos financieros disponibles para la venta.

Corresponden a Fondos Mutuos, según el siguiente desglose:

EMISOR	Ejercicio 31-12-2010			Ejercicio 31-12-2009		
	Nº Cuotas	Valor Cuota	M\$	Nº Cuotas	Valor Cuota	M\$
ITAU	325.172,9734	1.304,0158	424.031	268.017,9136	1.280,9811	343.326
SECURITY FIRST	63.266,6410	3.415,3583	216.078	63.266,6410	3.342,3449	211.459
SECURITY GOLD	134.765,1357	2.298,1878	309.716	45.781,0874	2.208,5076	101.108
SECURITY GOLD	228.542,0167	2.363,7188	540.209	55.300,3821	2.266,0829	125.315
SECURITY PLUS	347.378,8847	1.933,3023	671.588	205.885,6760	1.900,3524	391.256
CRUZ DEL SUR ADM.FM SA	1.695.567,0284	1.087,4718	1.843.881	117.412,8368	1.065,9597	125.157
SCOTIABANK	972.419,2217	1.344,2131	1.307.139	418.088,9279	1.320,5824	552.121
TOTAL			5.312.642			1.849.742

b.2 Total pasivos financieros.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Total pasivos financieros designados como al valor razonable con cambios en resultados.	0	0
Total pasivos financieros mantenidos para negociar.	0	0
Total pasivos financieros medidos al costo amortizado.	1.776.118	4.952.316

b.3 Informaciones a revelar sobre riesgos de los instrumentos financieros.

Los activos y pasivos financieros de la Sociedad Administradora se ven afectados por riesgos diversos de carácter financiero: riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo de mercado. Los riesgos son de baja magnitud.

El principal activo de la Administradora son las inversiones incluidas como Activos financieros disponibles para la venta, que está expuesto a las variaciones de mercado en las tasa de interés y tipo de cambio.

El principal pasivo de la Sociedad corresponde a Acreedores Comerciales, los cuales en lo principal no se ven afectados por riesgos de tipo financiero.

La gestión financiera tiene por objeto principal minimizar los efectos de los diferentes tipos de riesgo financiero y asegurar el cumplimiento de los compromisos financieros.

b.3.1 Tipo de riesgo de los instrumentos financieros.

- **Riesgo de crédito**

El riesgo de crédito es el potencial incumplimiento de sus obligaciones por alguna contraparte con resultados adversos para la Administradora.

El riesgo crediticio es considerado bajo ya que las contrapartes sea en Cuentas por Cobrar y Documentos por Cobrar son los Fondos de Cesantía, el Estado de Chile y empresas relacionadas. Las probables pérdidas que pueden ocasionar los financiamientos efectuados en el pasado a los Fondos de Cesantía se han provisionado debidamente con cargo a resultados.

Las inversiones que mantiene la Administradora se realizan con contrapartes aprobadas teniendo en consideración el riesgo de crédito, la rentabilidad, el servicio operativo, la propiedad y fiscalización de la institución.

La política considera una diversificación del riesgo de crédito de contrapartes.

- **Riesgo de liquidez**

Riesgo de potencial incumplimiento de sus compromisos u obligaciones.

La Administradora mantiene una Política de Inversiones y Financiamiento que tiene por objeto minimizar los riesgos de incumplimiento.

La Gerencia monitorea permanentemente las proyecciones financieras de La Sociedad.

El riesgo de liquidez en la actualidad es considerado bajo ya que dispone de inversiones en valores negociables de alta liquidez.

- **Riesgo de tasa de interés.**

Es el riesgo de pérdida por variaciones en la tasa de interés.

La Administradora no tiene obligaciones sujetas a cambios en la tasa de interés. Las inversiones las realiza a través de fondos mutuos de corto plazo y alta liquidez, en consecuencia el efecto frente a cambios en la tasa de interés es considerado bajo.

- **Riesgo de tipo de cambio**

Riesgo proveniente de variaciones en el tipo de cambio con efectos en activos y/o pasivos de la Administradora.

La Administradora mantiene una obligación afecta a variación de tipo de cambio, con impacto muy bajo, ya que representa sólo el 3% de su patrimonio.

b.3.2 Información cuantitativa relativa a la exposición al riesgo.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Exposición bruta según estado de situación financiera para cada tipo de riesgo procedente de instrumentos financieros. (1)	295.498	431.966
Exposición bruta según estimaciones para riesgos procedente de instrumentos financieros. (2)	116.227	235.632
Exposición neta, concentraciones de riesgo.(3)=(1)-(2)	179.271	196.334

b.3.3 Información a revelar sobre riesgo de crédito.

b.3.3.1 Clase de activo financiero u otros expuestos al riesgo de crédito

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Importe de exposición máxima al riesgo de crédito por clase de instrumento financiero (Estimación Incobrables)	179.271	196.334

b.3.3.2 Detalle de activos financieros vencidos no deteriorados y no pagados.

Activo financiero vencido y no pagado, sin deterioro del valor

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento menor de tres meses (1)	1.215	67.457
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento entre tres y seis meses (2)	0	0
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento entre seis y doce meses (3)	0	0
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento mayor a doce meses (4)	0	0
Total valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado (1)+(2)+(3)+(4)	1.215	67.457

b.3.3.3 Detalle de activos financieros deteriorados.

Activo financiero deteriorado

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Valor libro de activo financiero deteriorado	117.442	303.089
Financiamiento cargos bancarios fondo de Cesantía	28.166	37.534
Aporte por reclamo beneficios	5.297	13.089
Aporte por cierre reclamo	2.450	2.023
Financiamiento Ch/Caduco Pagos en Exceso	30	40
Financiamiento pagos saldo de remuneración afiliados	1.185	1.675
Aportes por recaudación.	2.113	503
Compra de cheques Protestados.	8.908	22.944
Aporte diferencias por cobrar empleador	67.779	223.020
Aporte abonos desfasados.	1.514	2.261
Otros Aportes cuenta fondo	0	0
Monto de cualquier pérdida por deterioro relacionada	116.227	235.632

b.3.4 Informaciones a revelar sobre riesgo de liquidez.

La Sociedad Administradora deberá revelar un análisis de los vencimientos de los pasivos financieros que muestre los plazos contractuales de vencimiento remanentes, debiendo revelar adicionalmente cómo gestiona el riesgo de liquidez inherente.

b.3.4.1 Detalle de análisis del riesgo de liquidez por clase de pasivos agrupados por vencimiento.

Descripción de clase de pasivo para los análisis del riesgo de liquidez agrupados por vencimiento.

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez de vencimiento indeterminado	0	0
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vencimiento hasta un mes	854.452	627.552
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vencimiento de uno a tres meses	715.299	488.958
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vencimiento de tres a doce meses	289.665	3.997.086
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vencimiento de uno a cinco años	0	0
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vencimiento en cinco años o más	0	0
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez, total	0	0
Importe del valor nominal de la obligación a pagar de acuerdo a las condiciones del contrato	0	0

La Sociedad Administradora mantiene una política financiera que considera un bajo nivel de endeudamiento (0,48). Los activos corrientes equivalen a 3,84 veces el pasivo corriente, en donde el 97% corresponde a efectivo e inversiones financieras en Fondos Mutuos de corto plazo con liquidez inmediata.

13. ARRENDAMIENTOS (IAS 17)

13.1 Arrendamientos operativos

a. El total de pagos futuros mínimos del arrendamiento, derivados de contratos de arrendamiento operativo no revocables, para cada uno de los siguientes plazos:

Arriendos Operativos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Hasta un año.	48.020	44.151
Entre uno y cinco años.	6.170	24.089
Más de cinco años	0	0

b. El monto total de los pagos futuros mínimos por subarriendos, derivados de contratos de arrendamiento operativo no revocables.

Al 31 de Diciembre de 2010, la Sociedad administradora no ha efectuado subarriendos operativos.

c. Las cuotas de arrendamientos operativos reconocidos como gastos al 31 de Diciembre de 2010 asciende a la suma de M\$ 170.586.-

d. Una descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento donde se incluirán, sin limitarse a ellos, los siguientes datos:

- A la fecha de los estados financieros no se han pactado cuotas de carácter contingente.
- Los contratos de arrendamientos de inmuebles (Casa matriz y Sucursales), bodegas y estacionamientos, en régimen de arrendamiento operativo, tiene una vigencia de un año, los cuales se renuevan automáticamente.

14. PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS (CÓDIGO 12.11.080) (IAS 16)

14.1 Políticas contables para propiedades, plantas y equipos

La sociedad Administradora no posee propiedades y plantas al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009.

Los Muebles y equipos de propiedad de la compañía, se encuentra valorizados a costo de adquisición menos la depreciación acumulada, y menos las posibles pérdidas por deterioro de su valor, los cuales se deprecian desde el momento en que los bienes se encuentren en condiciones de uso, distribuyendo en forma lineal el costo de los activo entre los años de vida útil estimada menos su valor residual.

14.2 Vidas útiles estimadas o tasas de depreciación para propiedades, planta y equipo.

Teniendo en consideración lo estipulado en las base de licitación y contrato de administración del seguro de cesantía, la vida útil estimada de los activos se fija, como máximo, hasta el término del contrato, es decir al 25 de abril de 2012.

14.3 Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases

Movimientos en propiedades, planta y equipo.

Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases del ejercicio actual

		Construcción en curso	Terrenos	Edificios, neto	Planta y equipos, neto	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	Instalaciones fijas y accesorios, neto	Vehículos de motor, neto	Mejoras de bienes arrendados, neto	Otras propiedades, planta y equipo, neto	Propiedades, planta y equipo, neto	
Saldo inicial al 01.01.2010		0	0	0	45.254	96.527	0	6.443	0	107.682	255.906	
Cambios	Adiciones	0	0	0	12.373	94.701	0	0	0	20.139	127.213	
	Adquisiciones mediante combinaciones de negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Desapropiaciones	0	0	0	0	(182)	0	0	0	0	(182)	
	Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias a (desde) propiedades de inversión		0	0							0	
	Desapropiaciones mediante Enajenación de Negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Retiros		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Gasto por depreciación			0	(21.934)	(70.781)	0	(5.668)	0	(50.548)	(148.931)	
	Incrementos (disminución) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto (1)	Incremento (Disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Total (1)		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Otros incrementos (disminución)	0	0	0	0	(2.332)	0	0	0	0	0	(2.332)
Total cambios	0	0	0	(9.561)	21.406	0	(5.668)	0	(30.409)	(24.232)		
Saldo final al 31.12.2010		0	0	0	35.693	117.933	0	775	0	77.273	231.674	

14.3 Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases (continuación)

Movimientos en propiedades, planta y equipo.

Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases del ejercicio anterior

		Construcción en curso	Terrenos	Edificios, neto	Planta y equipos, neto	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	Instalaciones fijas y accesorios, neto	Vehículos de motor, neto	Mejoras de bienes arrendados, neto	Otras propiedades, planta y equipo, neto	Propiedades, planta y equipo, neto	
Saldo inicial al 01.01.2009		0	0	0	14.589	71.208	0	13.964	0	69.753	169.514	
Cambios	Adiciones	0	0	0	45.590	66.924	0	1.413	0	75.830	189.757	
	Adquisiciones mediante combinaciones de negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Desapropiaciones	0	0	0	0	(69)	0	0	0	0	(69)	
	Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias a (desde) propiedades de inversión		0	0							0	
	Desapropiaciones mediante Enajenación de Negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Retiros		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Gasto por depreciación			0	(14.801)	(41.660)	0	(8.934)	0	(37.901)	(103.296)	
	Incrementos (disminución) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto (1)	Incremento (Disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Total (1)		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Otros incrementos (disminución)	0	0	0	(124)	124	0	0	0	0	0	
Total cambios	0	0	0	30.665	25.319	0	(7.521)	0	37.929	86.392		
Saldo final al 31.12.2009		0	0	0	45.254	96.527	0	6.443	0	107.682	255.906	

15. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR DE LOS ACTIVOS (IAS 36)

Al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, no existen indicios de deterioro para los activos de la sociedad que no estén considerados en nota 12 b.3.4.9.

16. ACTIVOS INTANGIBLES NETO (CÓDIGO 12.11.070) (IAS 38)

La composición del saldo de activos intangibles identificables, se muestra a continuación:

AI 31-12-2010	Valor Bruto M\$	Amortización del Ejercicio M\$	Amortización Acumulada M\$	Valor Neto M\$
Costos de desarrollo	0	0	0	0
Patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0	0	0
Programas informáticos	951.828	(269.524)	(526.405)	425.423
Otros activos intangibles identificables	0	0	0	0
Total Activos Intangibles	951.828	(269.524)	(526.405)	425.423

AI 31-12-2009	Valor Bruto M\$	Amortización del Ejercicio M\$	Amortización Acumulada M\$	Valor Neto M\$
Costos de desarrollo	0	0	0	0
Patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0	0	0
Programas informáticos	848.514	(219.535)	(383.268)	465.246
Otros activos intangibles identificables	0	0	0	0
Total Activos Intangibles	848.514	(219.535)	(383.268)	465.246

16.1 Políticas de activos intangibles

Los activos intangibles son registrados a su costo de adquisición o producción, menos la amortización acumulada y menos cualquier pérdida acumulada por deterioro de su valor.

Los activos intangibles adquiridos comprenden todos los costos hasta dejarlos en funcionamiento, lugar y condiciones necesarias para ser utilizado.

Los demás costos de mantención van a resultado en el ejercicio correspondiente. Los desembolsos posteriores son capitalizados sólo cuando aumentan los beneficios económicos futuros y siempre que se relacionen directamente con el activo. Todos los otros desembolsos son reconocidos en el resultado cuando se incurre en ellos.

Los activos intangibles utilizados por la administradora, tienen una vida útil definida y son identificables y se clasifican como activos no corrientes.

La amortización es reconocida en el resultado en base al método de amortización lineal según la vida útil estimada, desde la fecha en que se encuentren disponibles para su uso.

La vida útil de los intangibles, es revisada al término de cada ejercicio y es ajustada en forma prospectiva.

	Vida o tasa mínima	Vida o Tasa Máxima
Vida o tasa para costos de desarrollo	0	0
Vida o tasa para patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0
Vida o tasa para programas informáticos	1	6
Vida o tasa para otros activos intangibles identificables	0	0

16.2 Información a revelar sobre los activos intangibles

Ejercicio Actual

Movimientos en Activos Intangibles Identificables	Costos de desarrollo, neto	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	Programas informáticos, neto	Otros activos intangibles identificables, neto	Activos intangibles identificables, neto
Saldo inicial al 01-01-2010			465.246		465.246
Cambios:					
Adiciones por desarrollo interno			0		0
Adiciones			229.701		229.701
Adquisiciones mediante combinaciones de negocios			0		0
Desapropiaciones			0		0
Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en enajenación mantenidos para la venta			0		0
Desapropiaciones mediante enajenación de negocios			0		0
Retiros			0		0
Amortización			(269.524)		(269.524)
Incrementos (disminuciones) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto:			0		0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto			0		0
Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto			0		0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto			0		0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados			0		0
Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados			0		0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados			0		0
Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera			0		0
Otros incrementos (disminuciones)			0		0
Cambios, total			(39.823)		(39.823)
Saldo Final al 31-12-2010			425.423		425.423

Ejercicio Anterior

Movimientos en Activos Intangibles Identificables	Costos de desarrollo, neto	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	Programas informáticos, neto	Otros activos intangibles identificables, neto	Activos intangibles identificables, neto
Saldo inicial al 01-01-2009			333.808		333.808
Cambios:					
Adiciones por desarrollo interno			0		0
Adiciones			350.973		350.973
Adquisiciones mediante combinaciones de negocios			0		0
Desapropiaciones			0		0
Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en enajenación mantenidos para la venta			0		0
Desapropiaciones mediante enajenación de negocios			0		0
Retiros			0		0
Amortización			(219.535)		(219.535)
Incrementos (disminuciones) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto:			0		0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto			0		0
Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto			0		0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto			0		0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados			0		0
Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados			0		0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados			0		0
Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera			0		0
Otros incrementos (disminuciones)			0		0
Cambios, total			131.438		131.438
Saldo Final al 31-12-2009			465.246		465.246

16.3 Detalle de activos intangibles identificables individuales significativos

	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Sistema Tecnológico Operativo y Financiero	313.040	335.986
Sistema Tecnológico OMIL y recaudación	97.867	107.874
Sistema de Gestión Administrativa ERP Flexline	4.566	8.219
Otros	9.950	13.167
Total	425.423	465.246

17. ACTIVOS NO CORRIENTES Y GRUPOS DE DESAPROPIACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA (CÓDIGO 11.11.200) (IFRS 5)

Al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009, la Sociedad Administradora no posee este tipo de activos.

18. PROPIEDAD Y CAPITAL DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA

18.1 Propiedad

Principales accionistas

Nombre de 12 mayores Accionistas	Tipo de personas	RUT	Participación de propiedad	Número de acciones
AFP Provida S.A.	C	98.000.400-7	37,80%	104.368
AFP Habitat S.A.	C	98.000.100-8	23,10%	63.782
AFP Capital S.A.	C	98.000.000-1	22,60%	62.401
AFP Cuprum S.A.	C	98.001.000-7	12,40%	34.239
AFP Planvital S.A.	C	98.001.200-K	4,10%	11.319
Total			100,00%	276.109

A : Persona natural nacional
B : Persona natural extranjera
C : Sociedad anónima abierta
D : Otro tipo de sociedad
E : Persona jurídica extranjera

18.2 Capital Pagado

Al 31 de Diciembre de 2010, se había suscrito y pagado la totalidad de las acciones emitidas a esta fecha.

a) Número de acciones.

Serie	N° de acciones suscritas	N° de acciones pagadas	N° de acciones con derecho a voto
Única	276.109	276.109	276.109

b) Capital (M\$)

Serie	Capital suscrito M\$	Capital pagado M\$
Única	13.432.867	13.432.867

18.3 Reserva

Al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009, la Sociedad Administradora no registra reserva que figure en el patrimonio neto.

18.4 Utilidades retenidas y dividendos

Conceptos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Saldo inicial perdidas acumuladas	(10.336.588)	(10.760.886)
Ganancias acumuladas	0	0
Ganancia (Pérdidas)	2.854.952	424.298
Dividendos provisorios	0	0
Saldo final pérdidas acumuladas	(7.481.636)	(10.336.588)

19. EFECTO DE LAS VARIACIONES EN TIPOS DE CAMBIO DE LA MONEDA EXTRANJERA (IAS 21)

Conceptos	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Diferencia de cambio reconocida en resultado excepto para instrumentos financieros medidos al valor razonable a través de resultado.	12.482	27.734
Reservas de conversión.	0	0

20. CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Al 31 de Diciembre de 2010 y 2009, la Sociedad Administradora mantiene contratos de prestación de servicios con otras empresas, cuyo costo ha sido cargado a resultados durante el presente ejercicio, los que se desglosan a continuación:

Nombre	Atento Chile S.A.	
Giro	Centros de teleatención	
Patrimonio	M\$ 14.077.290,-	
Accionistas	Atento Holding Chile 70% CTC Chile 27%	
Tipo de servicio entregado	Atención a clientes desde su plataforma telefónica	
Valor total del servicio	M\$ 145.146.-(2010)	M\$ 184.004.-(2009)
Costo en el período	M\$ 145.146.-(2010)	M\$ 184.004.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 12.753.-(2010)	M\$ 36.858.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura	
Nombre	Entel Telefonía Local S.A.	
Giro	Servicio de comunicación (Phone)	
Patrimonio	9.294.974	
Accionistas	Entel S.A. 99,9%	
Tipo de servicio entregado	Telefonía local	
Valor total del servicio	M\$ 12.198.-(2010)	M\$ 14.602.-(2009)
Costo en el período	M\$ 12.198.-(2010)	M\$ 14.602.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 1.232.-(2010)	M\$ 1.383.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura	
Nombre	Depósito Central de Valores S.A.	
Giro	Depósito de Valores	
Patrimonio	M\$ 4.195.266.-	
Accionistas	Inversiones DCV 30% Soc.Interbancaria dep. valores 30% Bolsa de Comercio de Santiago 23%	
Tipo de servicio entregado	Custodia de valores	
Valor total del servicio	M\$ 120.317.-(2010)	M\$ 98.202.-(2009)
Costo en el período	M\$ 120.317.-(2010)	M\$ 98.202.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 9.618.-(2010)	M\$ 9.127.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura	

Nombre	AFP Provida S.A.
Giro	Administradora de Fondos de Pensiones
Patrimonio	M\$ 237.298.745.-
Accionistas	BBVA Pensiones Chile S.A. 51,62% The Bank of New York (ADRs) 29,2%
Tipo de servicio entregado	a).-Servicios computacionales.
Valor total del servicio	M\$ 124.809.-(2010) y M\$ 305.160.-(2009)
Costo en el período	M\$ 124.809.-(2010) y M\$ 782.083.-(2009)
Monto adeudado corto plazo	M\$ 142.614.-(2010) y M\$ 133.758.-(2009)
Monto adeudado largo plazo	M\$ 83.298.-(2010) y M\$ 221.938.-(2009)
Forma de pago	Cuota anual
Tipo de servicio entregado	b).-Recaudación, Adm.Afiliados, Tramite y liq de beneficios.
Valor total del servicio	M\$ 339.915.-(2010) y M\$ 476.923.-(2009)
Costo en el período	M\$ 339.915.-(2010) y M\$ 476.923.-(2009)
Monto adeudado corto plazo	M\$ 44.011.-(2010) y M\$ 40.286.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura
Nombre	AFP Planvital S.A.
Giro	Administradora de Fondos de Pensiones
Patrimonio	M\$ 21.780.794.-
Accionistas	Asesoría Inversiones los Olmos S.A. 83,66% Inversiones Rodas S.A. 9,39% Inversiones Soria S.A. 2,80%
Tipo de servicio entregado	Recaudación, Adm.Afiliados, Tramite y liq de beneficios.
Valor total del servicio	M\$ 71.117.-(2010) y M\$ 75.422.-(2009)
Costo en el período	M\$ 71.117.-(2010) y M\$ 75.422.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 11.038.-(2010) y M\$ 4.234.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura
Nombre	AFP Habitat S.A.
Giro	Administradora de Fondos de Pensiones
Patrimonio	M\$ 134.952.790.-
Accionistas	Inversiones Previsionales S.A. 80,46% Inversiones Unión española S.A. 3,70%
Tipo de servicio entregado	Recaudación, Adm.Afiliados, Tramite y liq de beneficios.
Valor total del servicio	M\$ 246.087.-(2010) y M\$ 294.206.-(2009)
Costo en el período	M\$ 246.087.-(2010) y M\$ 294.206.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 37.314.-(2010) y M\$ 54.724.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura
Nombre	AFP Cuprum S.A.
Giro	Administradora de Fondos de Pensiones
Patrimonio	M\$ 77.634.109.-
Accionistas	Empresas Penta S.A. 63,44% Larrain Vial S.A. Corredora de Bolsa 3,36%
Tipo de servicio entregado	Recaudación, Adm.Afiliados, Tramite y liq de beneficios.
Valor total del servicio	M\$ 75.563.-(2010) y M\$ 77.007.-(2009)
Costo en el período	M\$ 75.563.-(2010) y M\$ 77.007.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 12.626.-(2010) y M\$ 11.224.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura

Nombre	AFP Capital S.A.	
Giro	Administradora de Fondos de Pensiones	
Patrimonio	M\$ 393.365.313	
Accionistas	ING Compañía de Inversiones y Servicios Limitada. 71,83% ING S.A. 27,79%	
Tipo de servicio entregado	Recaudación, Adm.Afiliados, Tramite y liq de beneficios.	
Valor total del servicio	M\$ 172.989.-(2010) y	M\$ 158.485.-(2009)
Costo en el período	M\$ 172.989.-(2010) y	M\$ 158.485.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 28.835.-(2010) y	M\$ 24.350.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura	
Nombre	Brown Brothers Harriman	
Giro	Servicios de custodia	
Tipo de servicio entregado	Custodia extranjera	
Valor total del servicio	M\$ 8.549.-(2010) y	M\$ 10.569.-(2009)
Costo en el período	M\$ 8.549.-(2010) y	M\$ 10.569.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 0.-(2010) y	M\$ 0.-(2009)
Forma de pago	Trimestral	
Nombre	Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores	
Giro	Bolsa de Comercio	
Patrimonio	M\$ 18.960.574.-	
Tipo de servicio entregado	Arriendo terminales	
Valor total del servicio	M\$ 45.595.-(2010) y	M\$ 55.011.-(2009)
Costo en el período	M\$ 45.595.-(2010) y	M\$ 55.011.-(2009)
Monto adeudado	M\$ 2.066.-(2010) y	M\$ 5,369.-(2009)
Forma de pago	30 Días fecha factura	

21. REMUNERACIONES DEL DIRECTORIO

Al 31 de Diciembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009, la Sociedad Administradora ha devengado y pagado las siguientes remuneraciones al directorio:

Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Dietas	61.017	59.633
Participación de utilidad	0	0
Gastos de representación	0	0
Viáticos	0	0
Regalías	0	0
Comité Inversiones de Directores	20.337	18.455
Total	81.354	78.088

22. CONTINGENCIAS Y RESTRICCIONES

Al 31 de Diciembre 2010, la situación de contingencias y restricciones es la siguiente:

a) Garantías directas:

Acreedor de la Garantía	Tipo de Garantía	Activos Comprometidos		Saldos pendientes pago a la fecha de cierre de los estados financieros		Liberación de las garantías						
		Tipo	Valor	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
			Contable	2010	2009	2010	Activos	2011	Activos	2012	Activos	
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	214.556	0	0	0	0	0	0	214.556	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	214.556	0	0	0	0	0	0	214.556	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	214.556	0	0	0	0	0	0	214.556	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	214.556	0	0	0	0	0	0	214.556	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	1.072.778	0	0	0	0	0	0	1.072.778	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	1.072.778	0	0	0	0	0	0	1.072.778	0
Subsecretaría de Hacienda	Real		0	2.145.555	0	0	0	0	0	0	2.145.555	0
TOTAL			0	5.149.335	0	0	0	0	0	0	5.149.335	0

La Sociedad Administradora mantiene vigente una garantía que cauciona el cumplimiento íntegro, total y oportuno de las obligaciones emanadas del Contrato para la Administración de los Fondos de Cesantía suscrito con el Ministerio de Hacienda y el Ministerio del Trabajo y Previsión Social, por todo el período del mismo, por un valor total de U.F. 240.000, consistente en 7 boletas de garantía bancaria con las siguientes características: pagaderas a la vista, tomadas por la Sociedad Administradora en el Banco Santander, a nombre de la Subsecretaría de Hacienda, expresadas en UF, por las siguientes cantidades: 4 boletas por U.F. 10.000 cada una, 2 boletas por U.F. 50.000 cada una, y 1 boleta por U.F. 100.000, por un plazo de diez años y seis meses, a contar del 28 de octubre de 2002. Dicha garantía podrá ser hecha efectiva y cobrada total o parcialmente, sin más trámite y ante su sola presentación y/o cobro, con el objeto de perseguir el pago de las multas a que se refiere la cláusula vigésimo octava del Contrato de Administración de los Fondos de Cesantía y en los demás casos previstos en el mismo, sin perjuicio de las demás acciones e indemnizaciones que procedieren en conformidad a la ley y el contrato. Dichas boletas tienen fecha de vencimiento el día 25 de abril de 2013, debiendo ser devueltas dentro de los 30 días siguientes a la fecha de suscripción del finiquito del Contrato de Administración, según lo dispone la cláusula trigésima primera del mismo, si ellas no han sido hechas efectivas en el evento del incumplimiento por parte de la Sociedad Administradora de todas o algunas de las obligaciones que le han sido impuestas en el Contrato de Administración.

b) Garantías indirectas

Al 31 de Diciembre 2010 y 2009, la Sociedad Administradora no mantiene garantías indirectas, y no se conoce de alguna que la Sociedad Administradora deba informar expresamente.

c) Otras contingencias

Al 31 de Diciembre 2010 y 2009, la Sociedad Administradora no conoce de alguna otra contingencia y/o restricciones que la Sociedad Administradora deba informar expresamente.

23. SANCIONES

a) De la Superintendencia de Pensiones:

Por Resolución N°29 de la Superintendencia de Pensiones de fecha 9 de marzo de 2010, se sancionó con censura al director don Aldo Simonetti Piani, por infracción a las normas que regulan la venta de acciones propias e informar de tales transacciones fuera del plazo establecido para ello.

b) De otras autoridades administrativas:

A la fecha de emisión de estos estados financieros, la Sociedad Administradora no ha recibido otras sanciones de otras autoridades administrativas.

24. OTRAS REVELACIONES

24.1 Revelaciones de cuentas del estado de resultados

Al 31 de Diciembre 2010 y 2009, se muestra el detalle para algunas cuentas incluidas en las clases de estados de resultados:

Clase: Otros Ingresos Ordinarios Varios		
Cuenta: Otros resultados varios de operación		
Código: 31.11.010.020.050		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$ M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Recuperación rentabilidad aportada	5.311	2.571
Total	5.311	2.571

Clase: Gastos por Empleado		
Cuenta: Otros gastos de personal		
Código: 31.11.020.080		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Uniformes de Trabajo	27.502	25.238
Capacitación	6.264	13.102
Selección de personal	4.693	7.650
Otros de personal	3.075	2.936
Total	41.534	48.926

Clase: Otros Gastos Varios de Operación		
Cuenta: Otros gastos operacionales		
Código: 31.11.070.040		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Comité Inversiones	20.337	18.455
Comité Usuarios	51.570	46.393
Dietas Directores	61.017	59.633
Varios gastos operacionales	220	673
Provisión auxiliares operacionales	0	172.638
Aporte rentabilidad y faltante recaudación	48.186	52.380
Multas Instituciones del Estado	274	6.565
Total	181.604	356.737

Clase: Otros Gastos Varios de Operación		
Cuenta: Gastos de Administración		
Código: 31.11.070.030		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Contrato con todas las AFP por servicios de: Incorporación, recaudación, conciliación, reclamos, pagos en exceso, cobranzas, cartola anual, aviso de inicio o cese, transferencia de archivos, trámites de beneficios	905.671	959.092
Servicio de bancos por pagos de beneficios	976.130	1.085.966
Capacitación oferta OMIL	153.110	88.422
Administración de inversiones; gastos de bolsa corredores, custodia nacional y extranjera.	277.972	226.453
Arriendos, gastos comunes, luz, agua ,aseo, mantención. y traslados	297.724	225.519
Comunicaciones	61.393	64.665
Correspondencia afiliados	161.958	121.899
Asesorías externas , auditorias	152.140	100.596
Articulos.de oficina, Gastos bancarios, patentes, seguros	155.584	120.184
Gastos de cobranzas	372.292	216.346
Otros	53.082	46.380
Total	3.567.056	3.255.522

24.2 Revelaciones de cuentas del estado de situación financiera

Al 31 de Diciembre 2010 y 2009, se muestra el detalle para algunas cuentas incluidas en el estado de situación financiera:

Clase: Clases de provisiones		
Cuenta: Otras Provisiones		
Código: 22.11.060.070		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Provisión Oferta técnica N°2 de capacitación de la Oficina Municipal Intermediación Laboral (OMIL)	116.697	118.614
Total	116.697	118.614

Clase: Clases de acreedores comerciales y otras cuentas por pagar		
Cuenta: Acreedores comerciales		
Código: 22.11.040.010		
Concepto	Ejercicio 31-12-2010 M\$	Ejercicio 31-12-2009 M\$
Provisión vacaciones	133.932	85.558
Provisión Estudios Jurídicos	290.717	96.970
Provisión de facturas por comisión de pago de beneficios	0	18.757
Total	424.649	201.285

24.3 Término del contrato de administración del seguro de cesantía

La Sociedad administra el seguro de cesantía en virtud de un contrato de administración suscrito el 25 de abril de 2002 con los Ministerios del Trabajo y Previsión Social y Ministerio de Hacienda, el cual tiene un plazo de duración de diez años, y cuyo término es el 25 de abril de 2012. No obstante, la sociedad tiene la obligación de continuar con la administración de los fondos hasta que el nuevo administrador esté en condiciones de operar. La sociedad es una entidad de giro exclusivo, creada al amparo de la Ley 19.728, y que de acuerdo a la ley que regula la licitación de administración de los fondos de cesantía, no puede adjudicarse por otro período consecutivo el contrato antes mencionado. Por lo anterior, la sociedad deberá liquidarse una vez terminada la administración del contrato. Los presentes estados financieros no consideran los eventuales ajustes que pudieran originarse por la liquidación de la sociedad.

25. HECHOS POSTERIORES

La compañía no tiene hechos posteriores que informar.

3.00 HECHOS RELEVANTES

a) Devolución parcial de boletas de garantía.

La Sociedad Administradora y los Ministerios de Hacienda y del Trabajo y Previsión Social suscribieron con fecha 20 de enero de 2010, ante la Notario Público de Santiago doña Nancy de la Fuente Hernández, una escritura pública en virtud de la cual y conforme lo pactado en la cláusula 26° del Contrato de Administración del seguro, se hace devolución a la Sociedad Administradora de ocho boletas de garantía por un monto total de 160.000 U.F. entregadas en su oportunidad a los referidos Ministerios, con el objeto de caucionar el cumplimiento íntegro, total y oportuno de las obligaciones de la compañía emanadas del referido contrato. El monto total de la garantía entregada al momento de celebrarse el Contrato de Administración del seguro, ascendió a la suma de 400.000 U.F.

b) Renuncia de director suplente.

Con fecha 5 de abril de 2010 presentó su renuncia al cargo, el director autónomo suplente de la sociedad don Roberto Karmelić Olivera.

c) Ley N° 20.440.-

El 10 de mayo de 2010, fue publicada en el Diario Oficial la Ley N° 20.440, que flexibiliza los requisitos para obtener beneficios del seguro de cesantía, producto de la catástrofe del 27 de febrero de 2010.

La ley estableció que durante el período de su vigencia, esto es, hasta el 31 de agosto de 2010, se flexibilizaba el requisito sobre el número de cotizaciones exigidas para acceder al beneficio de cesantía: en el caso de financiamiento con la CIC para trabajadores indefinidos, se redujo de 12 a 8 el número de cotizaciones y de 12 a 8 en 24 meses, en el caso de financiamiento con el Fondo de Cesantía Solidario (FCS). El texto legal contempla dos pagos adicionales a los beneficiarios del FCS que correspondieran a las regiones V, VI, VII, VIII, IX y Región Metropolitana. La modificación legal estableció además el permiso de reconstrucción, esto es, un pacto celebrado entre empleador y trabajador en virtud del cual éstos acuerdan la suspensión temporal de la relación laboral, posibilitándose que este último acceda a los beneficios del Seguro de Cesantía, en aquellos casos en que, como consecuencia del terremoto ocurrido el 27 de febrero de 2010, el empleador se hubiere visto impedido de otorgar el trabajo convenido o bien, éste presentare serios riesgos para la salud o seguridad del trabajador. La ley estableció que el permiso para reconstrucción podía tener una duración máxima de 6 meses -entre el 1 de marzo y el 31 de agosto de 2010- y podía suscribirse hasta el 31 de julio de 2010.

d) Modificación de Política sobre Solución de Conflictos de Interés.

Con fecha 27 de mayo de 2010, el Directorio de la sociedad aprobó una modificación a la política sobre solución de conflictos de interés -propuesta por el Comité de Inversión y de Solución de Conflictos de Interés- según la cual se establecen criterios de prevención, gestión y superación de eventuales conflictos de interés que se puedan generar como consecuencia del hecho que la Sociedad Administradora tiene sistemas de premio y castigo -por las diferencias de rentabilidad respecto de las carteras referenciales- independientes para el Fondo CIC y el FCS. Para tal efecto, se establece que los referidos Fondos operarán en los mercados a través de intermediarios con un código predefinido y exclusivo para cada uno de ellos y que en caso que el código no se obtenga o no pueda emplearse, deberá utilizarse el Procedimiento de Registro Previo, que como lo indica su denominación, obliga al registro anticipado -en un formulario especial- de los activos y montos que se transarán para cada Fondo o la modalidad de reparto de estos activos en caso que se trate de operaciones para los dos Fondos.

e) Contrato con Previred.

Con fecha 30 de junio de 2010, el Directorio de la compañía aprobó los términos y condiciones para la celebración de un contrato de prestación de servicios con Servicios de Administración Previsional S.A. (Previred). El mencionado contrato tiene por objeto regularizar la mora presunta de cotizaciones al seguro de cesantía para la declaración y no pago automática (DNPA), en los términos que establece la Circular N° 1.650 de la Superintendencia de Pensiones (SP) y sus respectivas modificaciones.

f) Junta Extraordinaria de Accionistas.

El día 30 de junio de 2010 se celebró, con la asistencia de la totalidad de los accionistas de la sociedad, la Junta Extraordinaria convocada por el Directorio para tratar materias propias de una Junta Ordinaria.

En la referida Junta se verificaron los siguientes hechos y se adoptaron los siguientes acuerdos:

- a. Aprobar la Memoria, Balance y los estados y demostraciones financieras de la Sociedad, correspondientes al ejercicio terminado el 31 de Diciembre de 2009.
- b. Fijar la siguiente remuneración al Directorio:
 - I. Una dieta mensual equivalente a 80 U.F. para el Presidente del Directorio y una dieta mensual equivalente a 40 U.F. para cada uno de los restantes directores, sea éste el titular del cargo o su suplente -cuando a éste último le corresponda asumir dicha suplencia- y siempre que el respectivo director asista a lo menos, a una sesión de Directorio en el mes y,
 - II. Una dieta equivalente a 20 Unidades de Fomento para cada director suplente por su asistencia a cada una de las cuatro sesiones anuales en las que el Directorio deba conocer y pronunciarse sobre la Ficha Estadística Codificada Uniforme (FECU) la que se devengará por el sólo hecho de asistir el director suplente a la sesión respectiva, aún cuando se encuentre presente el correspondiente director titular.
- c. Fijar como remuneración para los miembros del Comité de Inversión y de Solución de Conflictos de Interés, sea éste director titular o su suplente en su caso, las siguientes: una remuneración mensual equivalente a 20 U.F. para cada director miembro del señalado Comité y a 40 U.F. en el caso del Presidente del mismo, la que se devenga a condición que el respectivo director asista a lo menos, a una sesión del Comité en el período respectivo.
- d. Designar a la empresa "Ernst & Young Ltda." como auditores externos de la sociedad, para el ejercicio que termina el 31 de Diciembre de 2010.
- e. Designar al diario electrónico "El Mostrador" para efectuar las publicaciones a que se refiere el artículo N° 59 de la Ley N° 18.046.

Asimismo y conforme lo prescriben las disposiciones legales vigentes, se informó a los accionistas sobre las operaciones con personas relacionadas.

g) Ley N° 20.446.-

Con fecha 3 de julio de 2010 fue publicada en el Diario Oficial la Ley N°20.446 que otorgó facilidades para el pago de cotizaciones previsionales en el territorio afectado por el terremoto y maremoto del 27 de febrero de 2010. Según el texto legal, los empleadores que hubiesen adeudado cotizaciones previsionales al Fondo de Cesantía de sus trabajadores y ex-trabajadores, correspondientes a remuneraciones que se pagaron o debieron pagarse durante el año 2009 y hasta el mes de mayo de 2010 y cuyos orígenes sean Declaraciones y No Pago (DNP), Actas de Fiscalización de la Dirección del Trabajo, Reclamos en Tribunales (Art.4 Ley 17.322), Demandas Laborales con Sentencia Firme y Descuadraturas entre planillas de resumen y el detalle, pudieron acogerse a suscribir un Convenio de Pago para el pago de tales cotizaciones. El empleador pudo acordar el pago de la deuda en un máximo de 18 cuotas mensuales, iguales y sucesivas, expresadas en Unidades de Fomento, convertidas en pesos al día del pago. A su vez, los empleadores cuyo domicilio se hubiere ubicado en las regiones del Libertador Bernardo O'Higgins, del Maule y del Bío Bío y que sufrieran las consecuencias del sismo, pudieron pagar la deuda en hasta 24 cuotas mensuales, pagando la primera

cuota del Convenio, en el mes de abril de 2011. La vigencia de la ley se extendió entre el 3 de Julio de 2010 y el día 2 de Noviembre del mismo año.

h) Contrato de Prestación de Servicios celebrado con la Administradora de Fondos de Pensiones Modelo S.A.

Con fecha 20 de julio de 2010 la Sociedad Administradora celebró dos contratos de prestación de servicios con la Administradora de Fondos de Pensiones Modelo S.A.. Uno de ellos tiene por objeto la distribución de las cartolas anuales resumidas para todos los afiliados de la AFC que sean a su vez afiliados a la referida Administradora y el otro, que tiene por objeto la recepción de la recaudación de las cotizaciones y de las declaraciones de reconocimiento de deuda previsional -seguro de cesantía- tanto en lo relativo a los documentos como a los fondos asociados y la conciliación de cuentas corrientes bancarias y cuadratura de planilla de recaudación de cesantía versus detalle de trabajadores involucrados.

i) Oficio Ordinario N°30.998 de la Superintendencia de Pensiones.

En virtud de lo instruido por el Oficio Ordinario N°30.998 de la Superintendencia de Pensiones de fecha 14 de octubre de 2010, la Sociedad Administradora procedió a la revisión de los pagos de giros adicionales efectuados en virtud de lo dispuesto en la Ley N°20.440. Producto de lo anterior, se logró determinar que se efectuaron pagos erróneos con cargo al Fondo de Cesantía Solidario (FCS) en un total de 465 prestaciones por la suma total de MM\$ 27,6.- monto que fue reintegrado al mencionado Fondo con recursos propios de la Sociedad Administradora y la pérdida de rentabilidad producida, fue financiada íntegramente de la misma forma.

j) Ley N° 20.463.-

Con fecha 25 de octubre de 2010 fue publicada en el Diario Oficial la Ley N°20.463 que introdujo modificaciones al artículo 17 de la Ley N° 19.628 sobre Protección de la Vida Privada. En cuanto resulta aplicable a la compañía, el texto legal señala que las entidades responsables que administren bancos de datos personales no podrán publicar o comunicar la información a que se refiere el artículo antes mencionado, en especial los protestos y morosidades, cuando éstas se hayan originado durante el período de cesantía que afecte al deudor. Para el efecto anterior, la Sociedad Administradora debe comunicar los datos de sus beneficiarios al Boletín de Informaciones Comerciales, sólo mientras subsistan sus beneficios, para los efectos de que éste bloquee la información concerniente a tales personas.

k) Circular N° 1.745.-

Con fecha 17 de diciembre de 2010, se emitió la Circular N° 1.745 de la Superintendencia de Pensiones, que derogó y reemplazó su Circular N° 7 sobre Normas y procedimientos para el cálculo de la rentabilidad de los fondos de cesantía, y del incremento o la disminución de la comisión base a cobrar por la Sociedad Administradora de acuerdo a lo señalado en el artículo 42 de la ley N° 19.728 y en el régimen de inversión de los fondos de cesantía.

4.00 ANÁLISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Razones Financieras	31-12-2010		31-12-2009	
Liquidez Corriente				
Activo Corriente	6.822.071	3,84	6.559.076	1,32
Pasivo Corriente	1.776.118		4.952.316	
Razón Ácida				
Fondos Disponibles	1.302.950	0,73	4.449.950	0,90
Pasivo Corriente	1.776.118		4.952.316	
Razón de Endeudamiento				
Pasivos Corriente + No corriente	2.992.030	0,48	5.939.733	1,74
Patrimonio	6.267.460		3.412.508	
Proporción de la Deuda Corriente y No corriente				
Deuda Corriente	1.776.118	0,59	4.952.316	0,83
Deuda Total	2.992.030		5.939.733	
Deuda No Corriente	1.215.912	0,41	987.417	0,17
Deuda Total	2.992.030		5.939.733	
Cobertura Gastos Financieros				
Resultado Antes de Impuesto e Intereses	3.145.567	85,28	548.350	9,99
Gastos Financieros	36.886		54.873	
Resultado				
Gastos Financieros	36.886	0,01	54.873	0,13
Resultado ejercicio	2.854.952		424.298	
Ebitda	2.763.998	0,97	280.392	0,66
Resultado ejercicio	2.854.952		424.298	
Rentabilidad del Patrimonio				
Ganancia (pérdida) del ejercicio	2.854.952	0,84	424.298	0,14
Patrimonio Inicial	3.412.508		2.988.210	
Rentabilidad del Activo				
Ganancias (pérdida) del ejercicio	2.854.952	0,31	424.298	0,06
Activos promedio	9.305.866		7.029.878	
Utilidad por Acciones				
Ganancia (pérdida) del ejercicio	2.854.952	10,34	424.298	1,54
Número de acciones suscritas y pagadas al cierre del ejercicio	276.109		276.109	

	31-12-2010		31-12-2009	
Gasto promedio mensual por trabajador cotizante				
Promedio gastos operacionales	<u>552.859</u>	0,17	<u>520.931</u>	0,17
Promedio cotizantes totales	3.277.204		3.141.152	
Cotizantes totales sobre afiliados totales				
Promedio cotizantes totales	<u>3.277.204</u>	0,50	<u>3.141.152</u>	0,50
Promedio afiliados totales	6.503.837		6.282.497	
Proporción patrimonio neto respecto del capital mínimo				
Patrimonio neto	<u>6.267.460</u>	14,61	<u>3.412.508</u>	8,15
Capital Mínimo	429.111		418.858	

La tendencia de los resultados futuros es al creciente aumento de utilidades en los años siguientes. Esto como resultado del aumento de los saldos en cuentas individuales mantenidos por los afiliados, el cual crece permanente y significativamente a través de los años del período de administración licitado del seguro de cesantía, afectando positivamente los ingresos de la compañía que corresponden a comisiones sobre los saldos administrados.

En opinión de la Sociedad no existen diferencias materiales entre los valores libro y los valores económicos o de mercado de los principales activos.

Informe de los Auditores Independientes

Señores Accionistas y Directores de
Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.:

1. Hemos efectuado una auditoría a los estados de situación financiera de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A. al 31 de diciembre de 2010 y 2009, del estado de situación financiera al 01 de enero de 2009, y a los correspondientes estados de resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por los años terminados al 31 de diciembre de 2010 y 2009. La preparación de dichos estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas), es responsabilidad de la Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A.. Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre dichos estados financieros, con base en las auditorías que efectuamos. El Análisis Razonado y los Hechos Relevantes adjuntos no forman parte integrante de estos estados financieros; por lo tanto, este informe no se extiende a los mismos.
2. Nuestras auditorías fueron efectuadas de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad que los estados financieros están exentos de representaciones incorrectas significativas. Una auditoría comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los montos e informaciones revelados en los estados financieros. Una auditoría comprende, también, una evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la Administración de la Compañía, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestras auditorías constituyen una base razonable para fundamentar nuestra opinión.
3. En nuestra opinión, los mencionados estados financieros presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile S.A. al 31 de diciembre de 2010 y 2009 y al 1 de enero de 2009, y los resultados de sus operaciones, los cambios en el patrimonio y los flujos de efectivo por los años terminados al 31 de diciembre de 2010 y 2009, de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y normas de la Superintendencia de Pensiones.
4. Tal como se indica en nota 24.3 a los estados financieros, el contrato de administración de los fondos de cesantía tiene fecha de término el 25 de abril de 2012. Para los presentes estados financieros, no se han contemplado eventuales ajustes asociados al término de operaciones de la Compañía.



Juan Francisco Martínez A.

Santiago, 24 de febrero de 2011

ERNST & YOUNG LTDA.